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سبزجامگان همیشه بیدارسبزجامگان همیشه بیدار
 نيروهاي انتظامي در همه ابعاد جامعه حضور دارند و امنيت امروز

در کشور و استان یک نعمت بزرگ است و نيروي خدوم انتظامي نقش مهمي در برقراري آن در جامعه دارد
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زیرساخت های روستایی 
راهی به سوی ماندگاری و اشتغال 

مروری بر بیانات رهبر انقلاب مروری بر بیانات رهبر انقلاب 
در »جمعه نصر«در »جمعه نصر«

استاندار هرمزگان:

ایراد خطبه با صلابت رهبر انقلاب 
وعده صادق ۳ بود 

انسان هایی که مرگ می نوشند

به سلامتی کوری و مرگ

به مناسبت 15 مهرماه، روز روستا و عشایر

کوچ نشينان؛ کانون های مولد

پس از سه سال معطلی صورت گرفت 

آغاز روند 
ترخیص اتوبوس های شهری 

درآمدزایی از »گردشگری تالابی «
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از سوی مجمع جهانی دیپلماسی برند صورت گرفت 

معرفی پالایش نفت بندرعباس 
به عنوان سفیر شایسته اقتصادی ایران 

تیترهای امروز

گزارش اختصاصی //  تولید و استقرار امنیت 
امنیت  احساس  ارتقای  و  پایدار  اجتماعی 
نزد مردم در کشور، مرهون مجاهدت های 
هوشمندانه، مقتدرانه و مخلصانه کارکنان 
خدوم، شجاع و مسئولیت شناس ناجا هستیم.

   هفته نیروی انتظامی بهانه  ای  است برای پاسداشت 
 هر چند ناچیز از دلاوری های سبزجامگان 
نیروی انتظامی و مرزبانان غیور، آنان که در راه 
برقراری و حفظ نظم و امنیت نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران جان را در طبق اخلاص نهاده اند و 

در این راه شب و روز نمی شناسند.
  نیروی انتظامی، نماد تعهد و خدمت است

   نیروی انتظامی، نماد امنیت، نظم، تعهد و خدمت 
است که با تلاش شبانه روزی خود موجب ایجاد 
امنیت کشور عزیزمان در ناامن ترین منطقه جهان 
شده و نیروی انتظامیِ در تراز انقلاب اسلامی را 
به نمایش گذارده اند که بدون شک، این تلاش های 
اثرگذار همواره نزد خداوند باری تعالی ثبت و در 
ذهن ملت شریف ایران ماندگار خواهد بود.نام 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در تاریخ 
معاصر قرین با شجاعت، دلاوری و ایثارگری 
غیورمردانی است که با توکل به خداوند متعال و 
استعانت از انفاس قدسی حضرت ولی عصر )عج( 
در ایجاد امنیت و آسایش مردم با تلاش فراوان 

جان خود را نثار نموده اند.
  امنیت و آرامش لازمه پويائي و بالندگي 

جامعه است 
   با توجه به اهمیت هفته نیروی انتظامی، نماینده 
ولي فقیه دراستان و امام جمعه بندرعباس ضمن 
تبریک این هفته به فرمانده و مجموعه فرماندهان، 
مدیران و کارکنان انتظامي استان گفته است: بي شک 
امنیت و آرامش از مؤلفه هاي ضروري و لازمه  پویائي 

و بالندگي جامعه اي است که در حرکت به سوي 
پیشرفت، توسعه  و آباداني، توانمندي هاي مادي 
و معنوي خود را براي رسیدن به اهداف پیش رو 
بکار گرفته است. وي افزود: خداوند را شاکریم 
 که پلیس در تراز انقلاب در تمامي این سال ها با 
رشادت ها، ایثار و از خودگذشتگي اجازه 
ندادند ذره اي از این احساس امنیت خدشه دار 
شود.نماینده ولي فقیه در هرمزگان اظهار 
داشت: فراجا همانند دیگر قواي مسلح، 
نیروي مکتبي است که تعهد به آرمان هاي 
 انقلاب اسلامي از مهمترین شاخصه هاي آن 
مي باشد و این نیرو، جوشیده از بطن مردم، براي 
مردم و محبوب مقام معظم رهبري »مدظله العالي« 
است. وي ادامه داد: اهتمام برادران همیشه بیدار و 
پرتلاش نیروي انتظامي با روحیه جهادي و نگاه 
اجتماعي محور در صیانت از تأمین امنیت پایدار 
ایران اسلامي در دوران خاطره انگیز دفاع مقدس 
و پس از آن درهمه عرصه هاي مورد نیاز انقلاب 
اسلامي ستودني است و یقیناً از اذهان ملت شریف 

و ارجمند ایران فراموش نخواهد شد.
  امنیت حاکم بر جامعه، مديون فداکاری های 

نیروی انتظامي هستیم 
  حجت الاسلام والمسلمین عبادي زاده با اشاره 
به هفته انتظامي، گفت: امنیت امروز در جامعه 
مدیون نیروي هاي زحمت کش و فداکار انتظامي 
است.وی به نقش نیروي انتظامي در تأمین امنیت 
و نظم جامعه اشاره و از تلاش هاي آن ها قدرداني 
کرد و گفت: نیروهاي انتظامي در همه ابعاد جامعه 
حضور دارند و امنیت امروز در کشور و استان 
یک نعمت بزرگ است و نیروي خدوم انتظامي 
نقش مهمي در برقراري آن در جامعه دارد خطیب 
 جمعه بندرعباس اظهار داشت: نیروي انتظامي 
تنوع مأموریت دارد و در همه عرصه ها از 
 مبارزه با سوداگران مرگ و حراست از اماکن و 

شخصیت ها و مبارزه با منکرات مشارکت دارد و از 
مردم  مي خواهیم اگر از یک مأمور انتظامي خطاي 
 سر زد تعمیم به همه این نیروهاي خدوم نکند و از 
تلاش هاي همه آنها قدرداني مي کنیم. همچنین 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان نیز در سخنراني 
پیش از خطبه هاي نماز جمعه در اولین روز 
 هفته انتظامي طي سخناني، بیان داشت: در طول 
 45 سال از انقلاب اسلامي ثابت شده که هرگاه 
مثل 8 سال دفاع مقدس ایستادگي و مقاومت کردیم 
و در راه امام قدم برداشتیم، در این قدم برداشتن ها 
ثابت قدم بوده ایم، اما هرگاه نگاهمان به بیرون بوده 
و هرگاه دستمان لرزیده و از خط امام و رهبري 

فاصله گرفتیم، مطمئناً ناکام شده ایم.
    این مقام ارشد انتظامي استان افزود: به فرمایش 
مقام معظم رهبري که فرمودند دشمنان نظام و اسلام 
در عقب نشیني ما حدي را قائل نیستند، امروز 
یک مطالبه دارند، این اگر انجام شود مطالبات 
دیگري دارند اما اگر ما محکم بایستیم در جایشان 
مي ایستند و اگر ما مقتدرانه عمل کنیم  دشمنان 
جرأت و جسارت هیچ حرکتي علیه ما و کشور 
ما پیدا نمي کنند . سردار جاویدان در ادامه اضافه 
کرد: امنیت یک مقوله بسیار مهم است، امنیتي 
که پیامبر گرامي اسلام آن را هم سنگ سلامت 
توصیف کرده اند و جایگاه انتظامي امروز جایگاهي 
رفیع است و به قول حضرت آقا رکن رکین تأمین 
امنیت در جامعه اسلامي و نظام مقدس جمهوري 
اسلامي، مجاهدین في سبیل الله هستند.این مقام 
ارشد انتظامي استان ابراز داشت: نظام جمهوري 
اسلامي نظامي ارزشي و ولایي است و بزرگترین 
افتخار نیرو هاي مسلح، خدمت به این نظام اسلامي 
و مردمان با بصیرت و ولایتمدار آن است.سردار 
علي اکبر جاویدان در پایان خاطرنشان کرد: نیروي 
انتظامي از جمله نیرو هایي است که همواره با به 
جان خریدن سختي و چالش هاي زیاد توانسته 

امنیت جامعه را تأمین و تضمین کند.
  تضعیف پلیس در جامعه ظلم به مردم است

   امام جمعه شهرستان سیریک نیز ضمن تبریک 
هفته انتظامي به فرمانده و مجموعه فرماندهان، 
مدیران و کارکنان انتظامي با تاکید بر لزوم حفظ 
حرمت پلیس در جامعه خاطر نشان کرد: تضعیف 
نیروي انتظامي به عنوان ارکان اصلي برقراري نظم 
درجامعه ظلم به مردم است و امري مذمت شده 
است که موجب جسارت مجرمین و قاچاقچیان و 
سوداگران  مرگ درتکرار جرم  و تجاوز به حقوق 
شهروندان مي شود و باید همه مردم در برقراري 
نظم و امنیت در جامعه با پلیس همکاري و تعامل 

داشته باشند.

دریا گزارش می دهددریا گزارش می دهد

سبزجامگان هميشه بيدار

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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هرمزگان  استاندار   // خبر  گروه 
صلابت و قدرت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در جمعه نصر را عملیات 
وعده صادق۳ برشمرد  که جهان را 

تحت تأثیر قرار داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان به همراه معاونان و 
مدیران کل استانداری به مناسبت هفته 
فراجا در مقر فرماندهی انتظامی استان 
حضور یافت و با فرمانده انتظامي استان 
دیدار و گفت وگو کرد.مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در این دیدار ضمن 
تبریک هفته فراجا، گفت: پلیس همواره 
پای کار انقلاب و نظام بوده و شبانه روز 
تلاش دارد تا امنیت را در سراسر کشور 
 برقرارکند.وی با قدردانی از زحمات 

بی چشمداشت نیروهای انتظامی و امنیتی 
و ارج نهادن به مقام پلیس، افزود: در 
فتنه های مختلف که کشور با مشکلاتی 
مواجه شد، نیروی انتظامی با تمام توان 
ایستاد و مطیع محض امر ولی فقیه بدون 
هیچگونه تردیدی، از انقلاب و نظام دفاع 

کردند.استاندار هرمزگان با اشاره به واقعه 
ماندگار جمعه نصر و ایراد خطبه و اقامه 
نماز با صلابت از سوی امام المسلمین 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، 
تصریح کرد: نماز جمعه نصر را می توان 
به عنوان وعده صادق ۳ برشمرد چرا که 

اهمیت و تأثیرات بسیار زیادی در منطقه 
و جهان داشته و حضور باشکوه جمعیت 
حاضر در این نماز جمعه از  برکات 
وجود حضرت آقا و خون شهدا بوده 
است. وی افزود: در پی انجام عملیات 
غرور آفرین وعده صادق۲ همچنین سفر 
رئیس جمهور به قطر و سفر وزیر خارجه 
به لبنان و سوریه موجب تقویت وحدت 
و انسجام ملی و اسلامی شد و اقتدار 
ایران اسلامی را به رخ جهانیان کشید.

در پایان این دیدار استاندار هرمزگان 
با اهدای گل و هدیه از زحمات شبانه 
روزی سردار علي اکبر جاویدان فرمانده 
انتظامي استان هرمزگان به نمایندگی از 
 نیروهای جان بر کف انتظامی تجلیل 

کرد.

گروه خبر // مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان 
از شناسایی عوامل بیماری زای خارجی در استان 
 خبر داد و گفت: با اقدام به موقع جلوی نابودی

 ۷ گونه از ماهیان خلیج فارس گرفته شد.
   مصطفی فخرآبادی پور در نشست با خبرنگاران 
اظهار کرد: پرسنل دامپزشکی در صعب العبور ترین 
مناطق روستایی حضور پیدا می کنند و با نظارت و 
واکسیناسیون تلاش می کنند که بتوانیم جمعیت دام 
سالم را در کشور و استان هرمزگان حفظ کنیم و از 
این حیث تهدیدی متوجه سلامت مردم نباشد.وی 
افزود: طی یک سال گذشته ۶4 هزار تن فرآورده های 
شیلاتی به صورت منجمد به کشورهای مختلف صادر 
شده است و یکی از فعالیت های ما کنترل کیفی این 
محصولات بوده است که در این راستا ۱5۷ هزار مورد 

انواع آزمایش ها انجام شده است.مدیرکل دامپزشکی 
هرمزگان بیان کرد: در بحث نظارت بر واردات طی 
یک سال گذشته ۲44 هزار تن انواع فرآورده های 
خام دامی را ترخیص بهداشتی کردیم که آمار ۶ ماهه 
نخست امسال بالغ بر ۱۶4 هزار تن است.وی ادامه 
داد: یکی از راه های ارزآوری کشور استفاده از ظرفیت 
ترانزیتی آن در قبال کشورهای همسایه است و در 
این راستا تعداد زیادی از کشورهای همسایه ترانزیت 
و واردات مواد خام خود را از طریق بندرعباس انجام 
می دهند از این رو در سال ۱4۰۲، ۱۰ هزار تن انواع 
فرآورده های منجمد در حوزه ترانزیت به کشورهای 
همسایه مجوز دریافت کرده اند و در ۶ ماه نخست سال 
جاری نیز نزدیک به ۹ هزار تن انواع فرآورده های 
خام دامی با دریافت مجوز ترانزیت به کشورهای 

همسایه ارسال شده است.فخر آبادی پور عنوان 
کرد: در حوزه مبارزه با بیماری های دامی در یک 
سال گذشته 4 میلیون رأس دام را با انجام عملیات 
واکسیناسیون تحت پوشش قرار دادیم و آنفلوانزای 
فوق حاد پرندگان نیز با اقدامات به موقع در استان 

کنترل شد.
   به گزارش مهر، مدیرکل دامپزشکی هرمزگان تاکید 
کرد: در بحث ورود آبزیان جدید به استان با توجه به 
اینکه سرمایه گذاری زیادی در حوزه پرورش آبزیان 
انجام شده است با کنترل و پایش دقیق موفق شدیم 
عوامل بیماری وارداتی را که می توانست ۷ گونه از 
 ماهیان خلیج فارس را از بین ببرد شناسایی کرده 
و جلوی شیوع این بیماری ها را در آبزیان استان 

گرفتیم.
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  نظام جمهوري اسامي نظامي ارزشي و ولايي است و بزرگترين افتخار 
نيرو هاي مسلح، خدمت به اين نظام اسامي و مردمان با بصيرت و ولايتمدار 

آن است.

  نيروي انتظامي از جمله نيرو هايي است که همواره با به جان خريدن سختي 
و چالش هاي زياد توانسته امنيت جامعه را تأمين و تضمين کند.

زندگی سخت حاشيه نشينان
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هزينه ۱.۲ میلیارد دلاری آمريکا
 برای مقابله با حملات ايران و يمن

  گروه سیاسی // وزارت دفاع آمریکا برای مقابله با حملات 
محور مقاومت به منافع رژیم صهیونیستی و همچنین حضور 
نظامی در منطقه، درخواست بودجه میلیاردی کرد. پنتاگون قرار 
است ۱.۲ میلیارد دلار برای حفظ کشتی های مستقر در دریای 
سرخ و همچنین پرُ کردن دوباره ذخایر موشک های رهگیری 
که برای دفع حملات ایران و نیروهای مقاومت منطقه از جمله 
حملات ارتش یمن به سرزمین های اشغالی و کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی استفاده شده است، هزینه کند.آمریکا می گوید 
۲ ناو نیروی دریایی این کشور به نام های »یواس اس بالکلی« و 
»یواس اس کول« برای رهیگری موشک های ایران در عملیات 
»وعده صادق ۲« مشارکت داشتند و ۱۲ موشک رهگیر شلیک 
کرده اند. با این حال، میزان اثرگذاری این اقدامات مشخص نیست.
ارتش یمن هم مدت هاست که عملیات های ضدصهیونیستی خود 
را به رغم حملات آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی به خاک 
این کشور ادامه می دهد.بلومبرگ گزارش داده طبق اسناد مرتبط 
با بودجه پنتاگون که به کمیته های دفاعی کنگره آمریکا ارسال 
شده است، ۳۰۰ میلیون از این مبلغ به منظور »نگهداری از 
پیش برنامه ریزی نشده ناو آبی خاکی یواس اس باتان و همچنین 
کشتی های همراه ناوگروه ناو هوایپمابر یواس اس دوایت آیزنهاور 
که در دریای سرخ در حال عملیات بودند« اختصاص خواهد 
یافت.علاوه بر این، وزارت دفاع آمریکا خواستار ۲۷۶ میلیون 
دلار برای خریداری تعداد بیشتری موشک های بالستیک اس ام-

۶ و 5۷ میلیون دلار برای خریداری موشک های کروز تاماهاوک 
 شده است.به گزارش قدس آنلاین ؛ این درخواست بودجه 
 برای حوزه فعالیت سازمان تروریستی »سنتکام« و در پی 
تنش ها در منطقه که »مستقیما بر اسرائیل تاثیر می گذراند«، 

خواهد بود.

 گروه سیاسی // جمعه ۱۳ مهر ۱۴۰۳ به عنوان 
جمعه نصر در تاریخ ایران ثبت شد؛ در نماز 
عبادی - سیاسی ظهر جمعه ۱۳ مهر تهران به 
امامت حضرت آیت الله خامنه ای جمع بیشماری 
از نمازگزاران سراسر کشور در مصلای امام 
خمینی)ره( و کیلومترها از خیابان های اطراف آن 

حضور داشتند. 
به گزارش ایسنا، ، خلاصه ای از بیانات رهبر انقلاب 
اسلامی ایران در »جمعه نصر« را در ادامه در چند تیتر 

مرور می کنیم.
*اتحاد و همبستگی مسلمانان موجب برخورداری از 

رحمت و عزت الهی و پیروزی بر دشمنان است.
*بر اساس احکام دفاعی اسلام، قانون اساسی جمهوری 
اسلامی و قوانین بین الملل، کار درخشان نیروهای مسلح 
ایران در مجازات رژیم خون آشام صهیونیستی کاملًا 

قانونی و مشروع بود.
* اثرگذاری شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع 

مظلومان پس از شهادتش بیشتر خواهد شد.
*هر ملتی اگر می خواهد به محاصره فلج کننده دشمن 
دچار نشود، باید بیدار باشد و به محض اینکه دشمن به 
سراغ ملتی رفت، به کمک آن ملت بشتابد وگرنه نوبت 

خود او خواهد شد.
* باید کمربند دفاع، استقلال طلبی و عزت را از افغانستان 
تا یمن و از ایران تا غزه و لبنان در همه کشورهای 

اسلامی، محکم ببندیم.
* هیچ کس حق ندارد به ملت لبنان و حزب الله لبنان 
درباره کمک به مردم مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت 

فلسطین اعتراض کند.
* اقدام نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای رژیم 
غاصب صهیونی در برابر جنایت های حیرت آور آن رژیم 

خون آشام، گرگ صفت و سگ هار آمریکا در منطقه بود.
*جمهوری اسلامی هر وظیفه ای در این زمینه داشته باشد 
با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام  خواهد داد،  ما 
در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می کنیم نه دچار 

شتابزدگی می شویم.
*عزاداری ما به معنی افسردگی و پریشانی و نومیدی 
نیست بلکه از جنس عزاداری برای سید الشهداء حسین 
بن علی علیهما السلام است یعنی زنده کننده و درس 

دهنده و انگیزه بخش و امیدآفرین است.
* حزب الله و سید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای 
مسجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم غاصب و ظالم، در 
راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و همه دنیای اسلام گام 

برداشتند.
*تکیه آمریکا و همدستانش بر حفظ امنیت رژیم غاصب 
را پوششی برای سیاست مهلک تبدیل رژیم به ابزار 

در اختیار گرفتن همه منابع منطقه و استفاده از آن در 
درگیریهای بزرگ جهانی است.

*باند جنایتکار صهیونیست هم به این نتیجه رسیده که 
هرگز بر حماس و حزب الله پیروز نخواهند شد.

* عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب ماندگی در منطقه 

وجود رژیم صهیونیستی و حضور دولتهای مدعی پیگیری 
صلح و آرامش است

* دولتهای منطقه قادرند صلح و سلامت را در آن مستقر 
کنند و برای این هدف بزرگ و نجات بخش، تلاش و 

مبارزه ملتها و دولتها لازم است.

گروه سیاسی // نماینده دائم ایران در ژنو در 
مکاتبه ای با دو نهاد اصلی متولی حفظ حقوق بشر 
و حقوق بشردوستانه، خواستار اقدام فوری برای 
پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی برای جنایات 

در لبنان و فلسطین شد. 
   علی بحرینی با ارسال دو نامه جداگانه به رئیس 
کمیته بین المللی صلیب سرخ و کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل، ضمن محکومیت حملات 
اخیر رژیم صهیونیستی به لبنان، خواستار واکنش 
فوری جامعه بین المللی به تجاوزها و جرایم بین المللی 
رژیم اسرائیل و پاسخگو کردن این رژیم در قبال 
 این جنایات شد.سفیر ایران در این دو نامه حملات 
 رژیم صهیونیستی در بیروت را که به شهادت 
سید حسن نصرالله دبیرکل فقید حزب الله لبنان و 
همراهانش از جمله سردار عباس نیلفروشان منجر 
شد، به شدت محکوم کرد و آنها را نماد بارز نقض 
حقوق بشر و حقوق بین الملل بشردوستانه دانست.وی 
با اشاره به لزوم پاسخگویی رژیم اسرائیل نسبت به 
این جنایات، بر عواقب حقوقی و سیاسی این اقدام 
برای جامعه بین المللی تأکید کرد.سفیر ایران در ادامه 
به استفاده اسرائیل از تسلیحات ساخت آمریکا در این 
 ۱۰۹-BLU حملات اشاره و اظهار کرد که بمب های
و کیت های هدایت JDAM به طور مشخص در این 
عملیات به کار گرفته شده اند. وی هشدار داد: این نکته 
نشان دهنده همدستی مستقیم غربی ها به ویژه ایالات 
متحده در اقدامات نظامی اسرائیل و تأثیر منفی آن 
بر وضعیت حقوق بشر در منطقه است.بحرینی خاطر 
نشان کرد: درختان زیتون که روزگاری نماد زندگی و 

استقامت بودند، اکنون زیر خاکسترهای جنگ قرار دارند 
و نه سایه ای ارائه می دهند و نه میوه ای! خاک فلسطین 
اشغالی به نظر می رسد به کشتار عادت کرده؛ به طوری 
که هر تراژدی جدید به آرامی در چرخه مداوم خشونت 
گره می خورد.وی افزود: جنایات رژیم اسرائیل در سایه 
بی عملی جامعه بین المللی به یک »عادی جدید« تبدیل 
شده است، به طوری که حق زندگی برای فلسطینیان 
تحت درخشش سلاح های غربی کمرنگ و به سایه ای 
صرف تبدیل می شود، در حالی که زخم های عمیق این 
سرزمین از التیام بازمی ماند و به جای آن مصیبت های 

تازه ای را به بار می آورد.دیپلمات ارشد ایران در ژنو 
تصریح کرد: رژیم اسرائیل اکنون فصل جدیدی از 
اشغالگری و جنایات خود را رونمایی کرده که همه 
اینها در برابر چشمان جامعه بین المللی غیرفعال اتفاق 
می افتد. این رژیم، سایه تاریک سرکوب خود را فراتر از 
فلسطین گسترش داده و شرارت بدخیم خود را به لبنان 
رسانده است.وی افزود: این تهاجم بی شرمانه به لبنان 
گسترش یافته و در جریان تهاجم سپتامبر اسرائیل، 
بیش از یک هزار و ۳۰ غیرنظامی بی گناه کشته شده اند؛ 
در کنار بمباران گسترده مناطق شهری و روستایی که 

به طور عمدی برای ایجاد یک فاجعه انسانی طراحی 
شده بود و منجر به ورود گسترده آوارگانی شد که 
از خشونت فرار می کنند.بحرینی در ادامه با استناد به 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل، خواستار توقف 
فوری انتقال سلاح به رژیم اسرائیل از سوی کشورهای 
غربی شد و افزود: این درخواست به ویژه در شرایط 
کنونی که بحران های انسانی و نظامی در خاورمیانه رو 
به افزایش است، اهمیت ویژه ای دارد. حزب الله یک نهاد 
سیاسی مشروع و بخشی از دولت لبنان است که علیه 
اشغال و آپارتاید مبارزه می کند. این تأکید به منظور 
جلوگیری از تحریف واقعیت ها و مشروعیت بخشی 
به اقدامات حزب الله در دفاع از سرزمین و مردم 
 لبنان صورت گرفته است.سفیر ایران با نقل قولی از 
سید حسن نصرالله، بر پایبندی حزب الله به حقوق 
بین المللی بشردوستانه تأکید و تصریح کرد که این گروه 
در عین دفاع از حقوق مردم لبنان، به اصول انسانی و 
حقوق بشر پایبند است.بحرینی در این نامه ها یادآور 
شد: نیروهای مسلح ایران با استناد به حق دفاع مشروع، 
پاسخ موشکی دقیقی علیه تأسیسات نظامی اسرائیل 
انجام داده اند. این اقدام به عنوان پاسخی به تجاوزهای 
اسرائیل و دفاع از حاکمیت ملی و امنیت منطقه ای ایران 
است.دیپلمات ارشد ایران در ژنو از مقامات بین المللی 
خواست تا اسرائیل را وادار به توقف فوری تجاوزها و 
خروج از خاک لبنان کنند و شهادت سید حسن نصرالله 
را محکوم کرده و اسرائیل را پاسخگو کنند. به گزارش 
مهر؛ وی تاکید کرد: این درخواست نه تنها نشان دهنده 
نارضایتی از وضعیت کنونی است، بلکه بر لزوم اقدامات 

فوری و قاطع جامعه بین المللی تأکید دارد.

مروری بر بیانات رهبر انقلاب در »جمعه نصر«مروری بر بیانات رهبر انقلاب در »جمعه نصر«

ایران خواستار پاسخگو کردن 
رژیم صهیونیستی شد

  
اعتراف صهیون به خسارات سنگین 

همزمان با انتشار تصاویر ماهواره ای از اصابت موفق موشک های ایرانی به 
پایگاه های اسرائیلی؛ نماینده این رژیم در سازمان ملل اعلام کرد که به دنبال جنگ 
تمام عیار با ایران نیستیم .اظهارات نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل به 
خوبی نشان دهنده این بود که غرب و سگِ هار آمریکایی ها در منطقه به خوبی پیام 
خونخواهیِ فراصوت کشورمان  را دریافت کرده و حالا بهتر از قبل می دانند که حد 
و اندازه آنان در برابر ایران چیست. سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، دنی 
دانون، در مصاحبه با شبکه آمریکایی سی ان ان تصریح کرد که رژیم صهیونیستی 
به دنبال جنگ تمام عیار با جمهوری اسلامی ایران نیست. وی در این خصوص 
گفت »ما پاسخ محاسبه شده ای خواهیم داد زیرا به دنبال جنگ تمام عیار با آن ها 
نیستیم و باور کنید که آن ها نیز خواهان مشاهده چنین چیزی نیستند«. پیش از او 
نیز اظهارات »کارت کمپل«، معاون وزیر خارجه آمریکا، به خوبی نشان می داد که 
اسرائیل چه ضربه بدی خورده است؛ او در خصوص ادعاهای مقام های اسرائیلی 
درباره پاسخ به انتقام موشکی ایران گفته بود: پیام اصلی ایالات متحده این است 
»بیایید در هر کاری که در قبال ایران انجام می دهیم احتیاط زیاد پیشه کنیم.« اما نه 
تنها اظهارات مقامات غربی و اسرائیلی نمایانگر ضربه سخت تهران به تل آویو است 
بلکه رسانه های صهیونیستی با انتشار تصاویری بر زخم برداشتن اسرائیل از ایران 
مهر تایید زده اند. در همین راستا رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس با انتشار تصاویر 
ماهواره ای از پایگاه نواتیم، از حمله موفق موشکی ایران به این پایگاه خبر داد و 
نوشت :» تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که موشک های ایران به ساختمانی در 
پایگاه هوایی نواتیم اسرائیل اصابت کرده و به آن آسیب رسانده است. تصاویری 
که طی روزهای اخیر گرفته شده اند، آسیب قابل توجهی از سقف مجموعه ای از 
ساختمان های واقع در نزدیکی باند فرودگاه اصلی را به همراه آوارهای بزرگ 
پراکنده نشان می دهند.در همین حال، یک کارشناس ارشد در حوزه هسته ای هشدار 
می دهد که موشک های پرتاب شده توسط ایران به سمت اسرائیل »می توانند با حمل 
کلاهک هسته ای سازگار شوند«. به گفته وی، ایران ممکن است حداکثر ظرف مدت 
شش ماه بتواند ۱۰ کلاهک عملیاتی تولید کند.«   در ادامه رسانه صهیونیستی 
معاریو نیز بااستناد به تصاویر ماهواره ای آسوشیتدپرس نوشت:»تصاویر حاکی از 
آسیب جدی به یکی از بزرگ ترین پایگاه های هوایی اسرائیل است. ظاهرا آشیانه 
آسیب دیده است؛ در سقف یک ساختمان در مجاورت باند اصلی فرودگاه، یک 
حفره بزرگ دیده می شود.این آسیب می تواند فعالیت ارزیابی اطلاعات پدافند هوایی 
اسرائیل را تضعیف  کند.« بر اساس بررسی  های کارشناسان غربی و نظامی در پایگاه 
هوایی صهیونیستی نواتیم ۳۲ اصابت موشک های ایرانی  ثبت شده اند )البته تعداد 
می تواند بیشتر هم باشد(، عمدتا دقیق به هدف خورده ا ند، برخی  به تاکسی وی ها 
و باندها و آشیانه و ساختمان ها و برخی  هم به خاکی برخورد کردند. رادیو ارتش 
اسرائیل نیز نوشت:ارتش اسرائیل برای اولین بار فاش کرد که دو پایگاه نیروی 

هوایی که در این حمله هدف قرار گرفتند، نواتیم و تل نوف بودند.
انعکاس

 عصرایران خبرداد:رئیس جمهور پس از بازگشت از دوحه گفت: در خصوص
 ۶ میلیارد دلار دارایی ایران در قطر بعد از جلسه رؤسای کل بانک مرکزی دو کشور 

و گفت و گو با امیر قطر به تفاهمات خوبی رسیدیم.
جماران  خبرداد:»حسن خجسته« برادر همسر رهبر معظم انقلاب در واکنش به 
برخی شایعات نوشت:  در نماز جمعه  دوستانی که از نسبت من مطلع بودند بارها 
درباره حال همشیره با نگرانی جویا می شدند، وقتی از نادرستی شایعات می گفتم، 
خدا را شکر می کردند. خدا را هزاران سپاس از روشن بینی مردم که این شایعه 

سراسری هم نتوانست مانع برگزاری پرشکوه  نماز جمعه نصر شود.

تازه های مطبوعات 
کیهان -  اگر امکان پذیر باشد که پیکر مبارک آیت ا... شهید نصرا...)ره( غیر 
از لبنان، در ایران و عراق هم تشییع شود، ضربتی کاری و کمرشکن به پروژه 
عملیات روانی دشمن خواهد بود و یک بار دیگر نشان می دهد که آن شهید، جزو 
محبوب ترین شخصیت ها در منطقه است. اهمیت حمایت های عمومی از مقاومت 
در منطقه و جهان، کمتر از وحدت نظامی میدان ها نیست و می تواند انزوای جهانی 

رژیم جنایتکار و نسل کش صهیونیست را بیش از پیش به رخ بکشد.
اعتماد - هاشمی طبا نوشت: دولت با استدلال این که »نمی شود کاری کرد« 
سیاست »دستش نزن بدتر می شود« را در پیش گرفته است و به زودی در 
موعد تقدیم لایحه بودجه ۱4۰4 همان لوایح قبلی را دست کاری کرده و با کسر 
بودجه های پنهان و آشکار به مجلس تقدیم می کند. می گویید نه! منتظر باشید.از 
مجموعه اظهارات مقامات دولت چهاردهم و حتی برخی عملکردهای این دولت 
چنین برمی آید که دولت چهاردهم با وجود اظهارات قبلی، حرکت  روی ریل های 
کار گذاشته شده در دولت های قبلی را با وجود همه مشکلات حاصل از آن ها، 

ترجیح می دهد. 
دیپلماسی وسط میدان

مهم ترین پیام سفر عراقچی در وسط التهابات غرب آسیا و بمباران ضاحیه بیروت 
توسط رژیم صهیونیستی این بود که جمهوری اسلامی ایران در هیچ شرایطی 
متحدان خود را فراموش نخواهد کرد. برای این که بهتر متوجه شویم که رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان در چه شرایطی پا به بیروت گذاشته ، کافی است به 
گفته های حامد هادیان، خبرنگار ایرانی، توجه کنیم. او در این باره می نویسد:» 
پرواز عباس عراقچی در حالی در فرودگاه بیروت نشست که فاصله ای با اهداف 
حمله جنگنده های اسرائیلی در ضاحیه ندارد و یک هواپیمای ایرانی هفته پیش با 
تهدید برگردانده شده بود. راننده تاکسی ها با ۱۰۰ دلار هم آن سمت نمی روند.« 
اهمیت فرود پرواز عراقچی در بیروت همزمان با بمباران اطراف فرودگاه به 
اندازه ای بود که در رسانه های لبنانی فیلم لحظه فرود هواپیمای حامل وزیرخارجه 
کشور به صورت زنده پخش شد. خبر سفر عراقچی به لبنان با واکنش های مختلفی 
در داخل هم همراه شد. حسام الدین آشنا درباره حضور عراقچی در بیروت در 
شرایط جنگی نوشت :»سید عباس عراقچی دیپلمات میدانی و بسیجی جنگ 
دیده است.« عراقچی اما دست خالی به لبنان نرفت و ۱۰ تن مواد غذایی و 
دارویی به عنوان بخشی از کمک های بشر دوستانه ایران را با خود به همراه برد. 
او پس از حضور در بیروت در پاسخ به این سوال که از آمدن به لبنان در شرایط 
جنگی نمی ترسید، گفت:وقتی ماموریتی برعهده انسان است باید انجام شود؛ ما 
از این صحنه ها زیاد دیده ایم، هم در دوران جنگ و هم بعد از آن این صحنه ها 
را دیده ایم.دیشب رژیم صهیونیستی بمباران وحشیانه ای را در بیروت انجام داد، 
صبح و قبل از ورود هواپیمای ما نیز اطراف فرودگاه را بمباران کردند؛ اما ما به این 
موضوعات عادت داریم و اراده ما سخت تر از این حرف هاست.« او که در راس 
هیئتی به لبنان سفر کرده است، با فاصله کوتاهی بعد از ورود به بیروت با آقای 
نجیب میقاتی نخست وزیر این کشور دیدار و گفت وگو کرد. عراقچی با اشاره به 
حجم و شدت جنایات وحشیانه ارتکابی توسط رژیم صهیونیستی که مصداق های 
آشکار جنایات شدید بین المللی است، بر ضرورت تلاش همه جانبه کشورهای 
اسلامی و عربی برای تبیین ابعاد اقدامات غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم اسرائیل 
و بسیج سازمان ها و نهادهای بین المللی برای اقدام جمعی به منظور توقف تجاوز 
اسرائیل تاکید کرد. عراقچی همچنین  با حضور در سفارت جمهوری اسلامی 
ایران با کاردار و همکاران نمایندگی کشورمان دیدار و گفت وگو کرد و در جریان 

آخرین تحولات لبنان قرار گرفت.

تازه های سیاست

سياسی

خبر

گروه سیاسی // لیتوانی در اقدامی ضد ایرانی، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست 

سازمان های تروریستی قرار داد. 
   پارلمان لیتوانی عصر جمعه طرحی برای قرار 
گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست 
سازمان های تروریستی را به تصویب رساند.»امانوئل 
زینگریس« نماینده راست افراطی پارلمان لیتوانی و 
رئیس کمیته سیاست خارجی این کشور در نشست 
خبری گفت: »ما در بین اولین کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا هستیم که تصمیم گرفتیم سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران را سازمانی تروریستی معرفی 
کنیم.« او در ادامه اظهارات ایران ستیزانه خود 
گفت: وزارت کشور لیتوانی باید نظارت کند که 
آیا اعضای سازمان تروریستی )سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی( از مرزهای لیتوانی عبور می کنند یا 
خیر.« اتهام زنی های لیتوانی در حالی است که سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نقش بسزایی در مبارزه با 
تروریسم در منطقه از جمله گروه تروریستی داعش 
ایفا کرده است.پارلمان لیتوانی ضمن تصویب این 
طرح ضدایرانی، خواستار اتخاذ رویکردی مشابه 
از دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا شد.در 
درخواست پارلمان لیتوانی آمده است: »پارلمان 
لیتوانی از کشورهای اتحادیه اروپا می خواهد تا 
درکنار شرکای خود، تحریم های تازه ای علیه 
ایران، افراد و شرکت های مسئول انتقال موشک های 
بالستیک و پهپاد به روسیه و سازمان های تروریستی 
اعمال کنند.«این ادعا در حالی است که ایران انتقال 

هرگونه سلاح به روسیه برای استفاده در جنگ 
اوکراین را رد کرده است.

   پارلمان کشور عضو ناتو همچنین در ادامه 
خواستار اعمال »محدودیت« علیه صنعت هوایی 
ایران شد.پارلمان لیتوانی همچنین در حمایت از 
رژیم صهیونیستی و جنایات رژیم اشغالگر، ایران 
و روسیه را بابت »همکاری« با گروه های مقاومت 
همچون حماس، حزب الله لبنان، ارتش یمن و 
دیگر اعضای مقاومت، مورد انتقادات خود قرار 
داد و حملات مشروع ایران به رژیم صهیونیستی 
را محکوم کرد.از طرفی، پارلمان لیتوانی در اقدامی 
مداخله جویانه و ضدایرانی، دولت ایران را به نقض 

حقوق بشر متهم کرد.همگی اتهامات وارده ذکر 
شده در طرح تأیید شده از سوی مجلس لیتوانی 
از سوی مقامات ایرانی و روسیه رد شده اند.

به گزارش قدس آنلاین ؛ عملیات موشکی اخیر 
 ایران علیه رژیم صهیونیستی نیز همراستا با ماده
 5۱ منشور ملل متحد و حق دفاع مشروع 
صورت گرفته است و موضع گیری ستیزه جویانه 
لیتوانی درحالی است که ایران اعلام کرده پس از 
خویشتن داری ۲ ماهه و پس از بی عملی غرب 
در وادار کردن رژیم صهیونیستی به پایان دادن به 
اقدامات تروریستی خود، پاسخ قاطع و هوشمندی 
به این رژیم در عملیات »وعده صادق ۲« داده است.  

 گروه سیاسی // با حکم مسعود پزشکیان، علی ربیعی دستیار اجتماعی
 رئیس دولت چهاردهم شد.

   به گزارش فارس، رئیس جمهور طی حکمی، علی ربیعی را به عنوان »دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور« منصوب کرد و از او خواست که انعکاس دهنده صداهای 
متکثر جامعه و به ویژه  صدای بی صدایان به شخص رئیس جمهور و ارکان دولت 
باشد. متن حکم به شرح ذیل است:جناب آقای علی ربیعی با عنایت به مراتب 
شایستگی، سوابق اجرایی و تجارب ارزشمند جنابعالی در عرصه های مختلف 
اجتماعی، سیاسی و ارتباطات اجتماعی، به موجب این حکم به سمت »دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور« منصوب می شوید.امید است با اتکال به خداوند متعال 
و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب 

مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم، ضمن تعامل موثر و سازنده با انجمن های علمی، 
حرفه ای و مدنی کشور و استفاده بهینه از نظرات صاحب نظران و اندیشمندان این 
حوزه و همچنین ظرفیت دستگاه های اجرایی نسبت به گسترش و تعمیق روابط 
اجتماعی رئیس جمهور با هدف تقویت و حفظ وفاق ملی و سرمایه اجتماعی 
دولت اقدام و انعکاس دهنده صداهای متکثر جامعه و به ویژه صدای بی صدایان 

به این جانب و ارکان دولت باشید.
   تفصیل ماموریت ها و انتظارات از جنابعالی به پیوست این حکم ابلاغ می شود.
توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند 

خواستارم.«

عضو ناتو، سپاه را در فهرست »تروریستی« خود قرار داد

ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور شد

هشدار سردار فدوی به اسرائیل: 

اشتباه کنيد، نابود می شوید
گروه سیاسی // جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی هشدار داد که در صورت هرگونه 
اشتباهی از سوی رژیم صهیونیستی، ایران می تواند 
تاسیسات نفتی و گازی این رژیم را به یک باره نابود 

کند. 
   سردار »علی فدوی« جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران روز جمعه هشدار داد: 
اگر رژیم صهیونیستی مرتکب اشتباهی شود، وجود خود 
را در معرض نابودی قرار می دهد.سردار فدوی به شبکه 
 المیادین گفت: اگر رژیم اشغالگر مرتکب اشتباهی شود تمام 
منابع انرژی، نیروگاه های انرژی و تمام پالایشگاه ها و 
میادین گازی این رژیم را هدف قرار می دهیم.فدوی گفت: 
ایران کشور بزرگ و وسیعی است و مراکز اقتصادی زیادی 
دارد، در حالی که اسرائیل سه نیروگاه و چند پالایشگاه 
دارد. ما می توانیم به یکباره همه این ها را هدف قرار دهیم.

در همین راستا، »عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیز در مصاحبه با المیادین گفت: ما 
قبلا خویشتن داری و صبر کردیم اما برای انجام یک حمله 
کوبنده در زمان مناسب آماده هستیم. در صورتی که دشمنان 
مرتکب اشتباهی در هرگونه سطحی شوند ما پاسخی قوی 
و در سطحی بالاتر خواهیم داد.به گزارش جام جم آنلاین، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران هفته گذشته در واکنش 
به جنایات رژیم صهیونیستی پایگاه های نظامی و امنیتی 

اسرائیل در قلب اراضی اشغالی را هدف قرار داد.



زندگی سخت حاشیه نشینان
  حاشیه نشینان در قطب اقتصاد کشور شدیدترین و سخت ترین شرایط 
را تجربه می کنند و نیازمند حمایت فوری دستگاه های دولتی ، انقلابی ، 
 خیرین، صنایع و بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان هستند.با بازگشایی مدارس هنوز برخی از دانش آموزان نتوانسته اند 
نوشت افزار و کیف و کفش و... را تهیه کنند و از آن طرف مدارس هم درخواست 
 شهریه و کمک به مدرسه را دارند که شرایط تحصیل این قشر و روستائیان محروم 
سخت تر شده است و برخی از تحصیل بازمانده می شوند و یا مجبور به 
ترک تحصیل می گردند.درحالیکه بیشتر ساکنان مناطق حاشیه ای و روستایی 
 چند فرزندی هستند وهزینه های تحصیل شان هم بالاست و برخی مجبور به
 ترک تحصیل می شوند ؛ از آن طرف برخی از مادران در این مناطق باردارند 
و هزینه های غربالگری مادر وجنین در دوران حاملگی و پس از زایمان، 
این خانواده ها را دچار چالش کرده است که نیاز است با توجه به سیاست 
 فرزندآوری،  از چنین خانواده هایی حمایت های لازم صورت گیرد. برخی از این 
خانواده ها که بیشترشان مستاجر هستند و برخی حتی برای ودیعه مسکن وام و 
قرض گرفته اند و الان تمام درآمد کارگری شان را باید بابت اجاره و اقساط و... 
بدهند ، برای خوردوخوراک و معیشت ، درمان، تحصیل و....درمانده شده اند . 
متاسفانه طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس به سرانجام نرسید و اگر ۱5هزار 
واحد مسکن در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس احداث شده بود ، بخش 
زیادی از مشکلات مسکن این شهر بندری برطرف شده بود و اجاره بها و قیمت 
مسکن کاهش می یافت که مافیای مسکن با نفوذ در متولیان مسکن ، این طرح 
 ملی در بندرعباس را با شکست مواجه کردند. موضوع دیگر اینکه املاک مناطق 
حاشیه ای و بافت فرسوده بندرعباس بدلیل قدیمی و فرسودگی در حال تخریب 
 هستند وساکنان توان مالی جهت ترمیم و بازسازی این املاک را ندارند و ضرورت دارد 
حمایت های لازم جهت بازسازی املاک فرسوده صورت گیرد.از طرفی دیگر 
بازگشایی معابر در محلات تقریبا متوقف شده است و امکان خدمات رسانی 
مناسب در این مناطق وجود ندارد. درصورتیکه اگر دولت و صنایع و نهادهای 
انقلابی نیز برای بازگشایی معابر در این مناطق با شهرداری همراهی کرده 
بودند، تاکنون بخش زیادی از مشکلات این مناطق برطرف شده بود و ارتقای 
خدمات رسانی و امنیت را به همراه داشت . فاضلاب های روان در کوچه های 
سکونتگاه های غیررسمی و بافت فرسوده، تبدیل برخی از کوچه های تنگ 
و تاریک به پاتوق معتادان و مواد و مشروب فروشان و اراذل و اوباش و... 
 و تماشای این صحنه ها بطور مداوم توسط رهگذران ، کودکان و نوجوانان و 
 دانش آموزان اثرات زیانباری  بر روی آنها  داشته و برخی متاسفانه در دام اعتیاد گرفتار 
می شوند وبه همین دلیل میزان آسیب های اجتماعی در محلات بالاست و متاسفانه 
متولیان حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و بزه و...نیز توپ مسئولیت را در 
زمین همدیگر پاسکاری می کنند و پاکسازی این مناطق بطور کامل و همیشگی 
انجام نمی شود. میزان آسیب های اجتماعی در این مناطق در حال افزایش است و 
از آن طرف این محلات به مناطق فراموش شده تبدیل شده اند واقدام مناسبی نیز 
در این حوزه صورت نمی گیرد . زنان و فرزندان بدسرپرست نیز حامی ندارند و با 
مشکلات و آسیب های فراوانی مواجه هستند.بایستی برای رفع مشکلات ساکنان 
محلات حاشیه ای و بافت فرسوده در استان هرمزگان و بخصوص شهر بندرعباس 

تدابیر لازم اتخاذ گردد تا از چالش های این مناطق کاسته شود.
  علی زارعی
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سرمقاله

خبری

زیرساخت های روستایی ؛ راهی به سوی ماندگاری و اشتغال 

گزارش اختصاصی // توجه به مشکلات روستاییان و ضرورت 
توسعه زیرساخت ها در روستاها از جمله موضوعات حیاتی در 
راستای کاهش مهاجرت به شهرها و ایجاد اشتغال در این مناطق 
است. روستاها به عنوان کانون های تولید و فرهنگ، نیازمند توجه 
ویژه ای هستند تا بتوانند به حیات خود ادامه دهند و از خالی شدن 

جمعیت جلوگیری کنند.
  یکی از مشکلات اصلی روستاییان، کمبود زیرساخت های مناسب 
مانند جاده ها، آب شرب، برق و اینترنت است. این کمبودها نه تنها کیفیت 
زندگی را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه مانع از جذب سرمایه گذاران و 
ایجاد فرصت های شغلی می شود. بنابراین، توسعه زیرساخت ها می تواند 
به بهبود شرایط زندگی و کار در روستاها کمک کند.ایجاد اشتغال در 
روستاها نیز نیازمند برنامه ریزی و سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
مانند کشاورزی، صنایع دستی و گردشگری است. با فراهم کردن 
آموزش های لازم و حمایت از کارآفرینان محلی، می توان به رونق 

اقتصادی در روستاها کمک کرد.
  مشکلات موجود در روستاها

  روستاها به عنوان بخش مهمی از جامعه، با چالش های متعددی مواجه 
هستند. از جمله این مشکلات می توان به موارد زیر اشاره کرد:

 - کمبود زیرساخت ها: بسیاری از روستاها از امکانات اولیه مانند 
آب شرب، برق، جاده های مناسب و اینترنت پرسرعت محروم هستند. 

این کمبودها باعث کاهش کیفیت زندگی و نارضایتی ساکنان می شود.
  - مهاجرت به شهرها: به دلیل عدم وجود فرصت های شغلی و امکانات 
مناسب، بسیاری از جوانان روستایی به شهرها مهاجرت می کنند. این روند 
نه تنها باعث خالی شدن روستاها می شود، بلکه به افزایش بار جمعیتی 
در شهرها و بروز مشکلات اجتماعی و اقتصادی در آن ها منجر می گردد.
- عدم دسترسی به خدمات بهداشتی و آموزشی: در بسیاری از روستاها، 
دسترسی به خدمات بهداشتی و آموزشی مناسب وجود ندارد. این 

موضوع می تواند به مشکلات جدی در زمینه سلامت و تحصیلات 
روستاییان منجر شود.

   ضرورت توسعه زيرساخت ها
  توسعه زیرساخت ها در روستاها می تواند به بهبود شرایط زندگی و 

کاهش مهاجرت کمک کند. در این راستا، اقدامات زیر ضروری است:
- سرمایه گذاری در زیرساخت های پایه: دولت و نهادهای خصوصی باید 
به سرمایه گذاری در زیرساخت های اساسی مانند آب رسانی، برق رسانی، 
جاده سازی و اینترنت پرسرعت توجه ویژه ای داشته باشند. این اقدامات 

می تواند به بهبود کیفیت زندگی و جذب ساکنان جدید کمک کند.
- ایجاد مراکز آموزشی و بهداشتی: تأسیس مراکز آموزشی و بهداشتی 
در روستاها می تواند به ارتقاء سطح دانش و سلامت روستاییان کمک 
کند. این مراکز باید به گونه ای طراحی شوند که به راحتی در دسترس 

ساکنان قرار گیرند.
  ايجاد اشتغال در روستاها

  ایجاد اشتغال پایدار در روستاها یکی از راهکارهای مؤثر برای 
جلوگیری از مهاجرت به شهرها است. برای این منظور، می توان به موارد 

زیر توجه کرد:
- حمایت از کشاورزی پایدار: با توجه به اینکه کشاورزی یکی از 
اصلی ترین منابع درآمد در روستاهاست، حمایت از کشاورزی پایدار 
و استفاده از تکنولوژی های نوین می تواند به افزایش تولید و درآمد 

روستاییان کمک کند.
- توسعه صنایع دستی و گردشگری: صنایع دستی و گردشگری می توانند 
به عنوان منابع درآمدی جدید در روستاها مطرح شوند. با آموزش و 
حمایت از هنرمندان محلی و ایجاد زیرساخت های لازم برای جذب 
گردشگران، می توان به رونق اقتصادی در این مناطق کمک کرد.در پایان 
نتیجه می گیریم توجه به مشکلات روستاییان و توسعه زیرساخت ها در 
روستاها، نه تنها به کاهش مهاجرت به شهرها کمک می کند، بلکه به حفظ 
فرهنگ و هویت روستایی نیز کمک خواهد کرد. این موضوع باید در 
اولویت برنامه های توسعه ای کشور قرار گیرد و نیازمند همکاری تمامی 

نهادها و سازمان ها است. با ایجاد شرایط مناسب در روستاها، می توان به 
یک جامعه پایدار و متعادل دست یافت که در آن تمامی افراد، از امکانات 

و فرصت های برابر برخوردار باشند.
  امام جمعه بندرعباس  نیز در خطبه های نماز جمعه به این مهم اشاره 
داشت و خواستار توجه ویژه به روستاها برای کاهش مهاجرت به شهرها 
و ایجاد اشتغال در روستاها شد؛ در ادامه خبر مربوط به خطبه های نماز 

جمعه را با هم می خوانیم .
  توجه ويژه به روستاها برای کاهش مهاجرت و ايجاد اشتغال

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس با اشاره به 
مشکلات روستاییان و ضرورت توجه به توسعه زیرساخت ها در روستاها، 
خواستار توجه ویژه به روستاها برای کاهش مهاجرت به شهرها و ایجاد 
 اشتغال در روستاها شد.حجت الاسلام محمد عبادی زاده در خطبه های 
نماز جمعه بندرعباس، ضمن تجلیل از شهید سید حسن نصرالله به عنوان 
شهید قدس و مقاومت، بر اهمیت تقوای الهی و دشمن شناسی تاکید کرد 
و افزود: شناخت دشمن از ویژگی های اهل تقوا است. پیروزی های 
اخیر رزمندگان اسلام و ضربات سنگینی که به رژیم صهیونیستی وارد 
کرد حماسه ای  بزرگ و دشمن شکن است.وی به نقش نیروهای مسلح 
و همکاری آن ها با وزارت دفاع و ارتش جمهوری اسلامی در این 
پیروزی ها اشاره کرد و گفت : دستاوردهای عملیات "وعده صادق۲" 
بسیار زیاد بود از جمله تخریب برنامه های رسانه ای دشمن و تقویت 
 جبهه مقاومت و همچنین رژیم صهیونیستی بزرگترین ضربه ای که 
تا کنون دریافت نکرده بود از رزمندگان اسلام دریافت کرد.حجت الاسلام 
عبادی زاده به نقش نیروی انتظامی در تأمین امنیت و نظم جامعه اشاره و 
از تلاش های آن ها قدردانی کرد و گفت: نیروهای انتظامی در همه ابعاد 
جامعه حضور دارند و امنیت امروز در کشور و استان یک نعمت بزرگ 

است و نیروی انتظامی نقش مهمی در برقراری آن در جامعه دارد.
 امام جمعه بندرعباس با اشاره به مشکلات روستاییان و ضرورت توجه 
به توسعه زیرساخت ها در روستاها، خواستار توجه ویژه به روستاها برای 

کاهش مهاجرت به شهرها و ایجاد اشتغال در روستاها شد.

گروه خبر // دکتر کمالی گفت: با پیگیری معاونت 
درمان دانشگاه، تسهیلات وام ۵۰ میلیون تومانی، 
 با کارمزد ۴ درصد، برای ۶۸۴نفر باقیمانده از 

بیماران خاص و صعب العلاج، پرداخت می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ منوچهر کمالی تصریح کرد: 
بیماران پس از معاینه پزشک معالج برای تشکیل پرونده 
به معاونت درمان و سپس برای دریافت تسهیلات به 
بانک های عامل معرفی می شوند، پیش از این در سال 
۱4۰۲ تعداد دو هزار نفر جهت تسهیلات درمان، از 
طریق معاونت درمان به بانکها معرفی شدند، که به هزار 
و۳۱۶ نفر از این بیماران در سال ۱4۰۲ و در خرداد 
 ماه سال جاری، وام پرداخت شد.وی گفت: پس از 

پیگیری های لازم، جهت ۶84 نفر باقیمانده، بیماران خاص 
و صعب العلاج که در سال ۱4۰۲، به بانک برای دریافت 
تسهیلات ارزان معرفی شده بودند ، تعیین تکلیف انجام 
شد و از نیمه مهرماه سال جاری به این افراد باقیمانده، وام 
پرداخت خواهد شد. وی در تعریف بیماران خاص مشمول 
این تسهیلات اظهارداشت: بیماری هایی مانند تالاسمی، 
هموفیلی، ام اس، سرطان، بیماران دیالیزی و ریوی شامل 
این تسهیلات می شوند.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
 استان افزود: بیماران تالاسمی و هموفیلی خدماتی مانند 
 تصویر برداری، ویزیت یا مشاوره با پزشک درمانگر، شنوایی و 
بینایی سنجی، آزمایشات و خدمات توانبخشی به صورت 

رایگان دریافت می کنند.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از آغاز روند ترخیص و تحویل اتوبوس های 
 شهری وارداتی پس از سه سال معطلی 
در بندر شهید رجایی با اقدام و پیگیری 

دستگاه قضایی خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: در 
نتیجه دستور قضائی صادر شده در بیستم شهریور 
امسال جهت تسریع در روند ترخیص اتوبوس های 
شهری وارداتی از بنادر استان پس از انجام مراحل 
اداری در کوتاه ترین زمان ممکن، با تأیید سازمان 

ملی استاندارد، ترخیص این اتوبوس ها آغاز شده 
است.وی خاطرنشان کرد: در پی گزارش های 
رسیده مبنی بر واردات 4۳ دستگاه اتوبوس 
شهری و بیش از سه سال معطلی آن ها در بندر 
شهید رجایی بندرعباس، بیستم شهریور ماه امسال 
با صدور دستور ویژه قضائی از ادارات استاندارد، 
بنادر و دریانوردی، گمرکات و اموال تملیکی 
خواسته شد ضمن پیگیری سریع موضوع، برای 
تعیین تکلیف و ترخیص این اتوبوس ها با توجه 
به نیاز مبرم ناوگان حمل و نقل شهری اقدام کنند.
قهرمانی تصریح کرد: همچنین در این دستور به 

دادستان مرکز استان هرمزگان نیز مأموریت داده 
شد با ورود به موضوع و بررسی علل تأخیر به 
وجود آمده در ترخیص اتوبوس های وارداتی، 
ادارات متولی و صاحبان کالا را مکلف کند که به 
سرعت، فرآیند ترخیص این اتوبوس ها را انجام 
دهند.وی با بیان اینکه دادستان مرکز استان بر روند 
ترخیص این اتوبوس های وارداتی تا زمان تحویل 
آن ها به سفارش دهنده و صاحب کالا نظارت 
می کند، تأکید کرد: این اتوبوس ها باید بلافاصله به 
ناوگان حمل و نقل شهری افزوده شوند تا بتوانند از 
مشکلات این حوزه بکاهند.رئیس کل دادگستری 

هرمزگان همچنین با اشاره به ضرورت ساماندهی 
اموال متروکه موجود در بنادر و گمرکات استان، بر 
ادامه این روند تا ساماندهی صد درصدی کالاهای 
موجود و دستیابی به تمامی اهداف پیش بینی شده 

در این خصوص تأکید کرد.

گروه خبر //  مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان گفت: 
۶۰ ناظر شرعی بر مراکز تولید محصولات غذایی هرمزگان نظارت می کنند.

حجت الاسلام والمسلمین حمزه ای در نشست با خبرنگاران، اظهار کرد: پیامبر مکرم اسلام )ص( دو امانت 
گرانبها تحت عنوان کتاب خداوند و عترت در میان ما قرار داشت که اگر نگاهی به قرآن و روایات داشته 
باشیم می توانیم به نقش غذای حلال پی ببریم.وی افزود: انسان دارای دو بعد جسمانی و روحانی است 
و غذای حلال نقش بسزایی در رشد این ابعاد دارد.حمزه ای تاکید کرد: در قرآن کریم ۱۱۰ بار کلمه رزق 
و طعام تکرار شده است و این نشان از اهمیت غذای حلال در زندگی انسان ها است و یکی از کارهای 

مکرر امیرالمؤمنین علی علیه السلام در دوران حکومت رسیدگی به امور غذایی مردم مخصوصاً در حوزه 
آبزیان بود.وی عنوان کرد: وزارت جهاد کشاورزی تنها دستگاه اجرایی است که رهبر معظم انقلاب 
 اسلامی در آن نماینده دارند و علت آن نیز نقش این وزارتخانه در غذای مردم است.مسؤول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان تأکید کرد: در کشتارگاه ها 4۰ نفر ذابح آموزش دیده 
وجود دارد که کار ذبح شرعی را با رعایت تمام موازین انجام می دهند.به گزارش  مهر، وی ادامه داد: 
در بحث نظارت شرعی نیز ۶۰ نفر ناظر شرعی در مجموعه کشتارگاه های استان و مراکز عمل آوری، 

سردخانه و اسکله های تخلیه و بارگیری مواد غذایی فعال هستند.

گروه خبر // مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و 
 مدیریت عملکرد فرودگاه های کشور گفت: با انجام طرح 
پایش هوشمند کیفیت خدمات فرودگاهی، فرودگاه های برتر 

کشور معرفی شدند.
      محمد مهدی افشاری مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و 

مدیریت عملکرد فرودگاه کشور اظهار داشت: این پایش هوشمند در 
۲ بخش ساختاری کیفیت خدمات فرودگاهی و امکانات سالن های 
فرودگاه ها در ۶ ماهه نخست سال ۱4۰۳ در بین ۲ میلیون و 4۰۰  
هزار بازخورد مسافران جاری انجام شده که حاکی از رضایت ۷۰ 

درصدی نیز بوده است.

   .به گزارش فارس ،  بر همین اساس و در اجرای این طرح 
نظرسنجی، فرودگاه  های بین المللی مهرآباد، اصفهان، بندرعباس، 
شیراز، تبریز و مشهد به ترتیب به  عنوان برترین فرودگاه های کشور 
به لحاظ میزان شاخص رضایتمندی مسافران در شهریور ماه سال 

جاری شناخته شدند.

پرداخت وام ۵۰ میلیونی به جاماندگان بیماران خاص و صعب العلاج 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 
تولید محصولات با نگاه صادراتی 

  گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده در دیدار با مدیر و معاونین 
دامپزشکی استان هرمزگان که در دفتر امام جمعه 
بندرعباس برگزار شد، با بیان اینکه کارکنان دامپزشکی 
سربازان گمنام سلامت هستند، اظهار کرد: باید نقش 
و کارکردهای دامپزشکی برای عموم مردم تشریح 
شود تا جامعه نسبت به این وظیفه مهم آگاه باشد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با اشاره به تاکیدات 
اسلام به بحث حقوق حیوانات در باب های مختلف، 
عنوان کرد: اسلام تاکیدات ویژه ای بر حمایت از حقوق 
حیوانات دارد و تبیین این مهم از اهمیت ویژه ای در 
جامعه برخوردار است تا همگان آگاه باشند که اسلام 
نسبت به تمام موضوعات جامعه نگاهی فراگیر و 
جامع دارد.وی، امنیت غذایی را مهم ترین مسئله کشور 
دانست و مطرح کرد: تامین غذای سالم از داخل 
 کشور علاوه یر اینکه در شرایط خاص از کشورهای 
 دیگر بی نیاز خواهد شد، از طرفی باعث ارتقاء 
سلامت غذایی خواهد شد؛ چرا که نظارت داخلی 
موثرتر می تواند عمل کند.نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان، با اشاره به اهمیت صادرات محصولات 
دامی و غذایی، تشریح کرد: باید تولید محصولات 
مختلف کشور با نگاه صادرات تولید شود؛ چراکه 
نوع نگاه تولید برای داخل و تولید برای صادرات 
دارای تفاوت های زیادی است و تولید کنندگان باید 
به این مهم توجه ویژه ای داشته باشند تا بتوانند در 
بازار رقابت پذیر خارج موفق عمل کنند.حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده، با ذکر این نکته که نباید تنها 
به صادرات سرریز محصولات تولیدی بسنده کرد، 
خاطرنشان کرد: افزایش ۳۰ درصدی صادرات 
محصولات دامی و پروتئینی استان هرمزگان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است.وی سازماندهی 
بخش خصوصی برای پشتوانه فعالیت های دامپزشکی 
را ضروری دانست و گفت: فعالیت های عملیاتی و 
اجرایی سازمان دامپزشکی به بخش خصوصی سپرده 
شود و اداره کل به عنوان یک نهاد حاکمیتی و دولتی، 
سیاستگذاری، حمایت و نظارت را در دستور کار قرار 

دهد.

خبر

پس از سه سال معطلی صورت گرفت 

آغاز روند ترخيص اتوبوس های شهری 

نظارت 6۰ ناظر شرعی بر مراکز تولید محصولات غذایی هرمزگان 

فرودگاه بندرعباس؛ سومین فرودگاه برتر کشور

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000194513 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140340390001070754

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
-اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

. اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است پرونده کلاسه 140340920000194513 تحت نظر 

است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 
به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 56 به 
مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000342395 مورخه 1403/02/16مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/83002/ ن مورخه 1403/03/19مبنی بر 
صدورحكم ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 

مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000174623 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140340390001070899

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
-اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

. اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است پرونده کلاسه 140340920000174623 تحت نظر 

است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 
به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 38 به 
مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس 
از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000295561 مورخه 1403/02/10مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/83023/ ن مورخه 1403/03/19مبنی بر 
صدورحكم ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 
قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 

مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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اخراج کارگر با افزايش مزد منطق علمی ندارد 

  گروه اقتصادی // کارشناس مسائل اقتصادی گفت: این 
تئوری که در صورت افزایش حقوق کارگران ،کارفرماها کارگران 
 مازاد را اخراج خواهند کرد فاقد وجاهت علمی و منطقی است. 
آرمان حاجیان فرد، کارشناس مسائل اقتصادی،درباره نظام حقوق 
و دستمزد در کشور گفت: ساختار اقتصادی کشور بواسطه انگیزه 
بالای دولت ها به شرکت داری و در اختیار داشتن منابع مختلف 
و عدم اجازه رشد و تعالی به بخش خصوصی ،سالهاست که بیمار 
شده که بخش اعظم آن بواسطه این شرکت های دولتی به اقتصاد 
کشور تحمیل شده و همه ساله حدود ۶۰درصد از بودجه کشور 
صرف شرکت های دولتی می گردد . وی ادامه داد: به عنوان مثال 
دولت در لایحه بودجه ۱4۰۳مبلغ ۶.۳4۷ هزار میلیارد تومان 
بودجه تعیین کرده است. منابع بودجه عمومی دولت ۲.8۳۷ هزار 
میلیارد تومان تعیین شده است. منابع شرکت های دولتی، مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت و بانک ها نیز ۳.۷4۱ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده که مجموع این ارقام به ۶.5۷8 هزار میلیارد تومان 
 می رسد. از طرفی حقوق و دستمزد جمعیت بالای نیروی انسانی این 
شرکت ها بخش عظیم بودجه ها را بخود اختصاص می دهد. 
حاجیان فرد گفت:به همین دلیل اصولاً دولت ها و بخش قدرتمند 
آنها ) شرکت ها و سازمان های وابسته ،بانک هاو موسسات 
دولتی( تمایلی به پرداخت حقوق و مزایای کارکنان با لحاظ واقعیت 
 اقتصادی کشور ندارند. پای حقوق کارگران که به میان می آید، درباره 
»ماده 4۱ قانون کار« زیاد شنیده می شود.کارشناس مسائل اقتصادی 
بیان کرد: اما ماده 4۱ قانون کار چیست؟بر اساس این ماده: »حقوق، 
دستمزد، مزایا و عیدی کارگران باید بر اساس نرخ تورم واقعی در 
کشور محاسبه شود.« این قانون درباره پرداخت حداقل مزد از سوی 
کارفرما، فارغ از نرخ تورم، توصیه های دیگری هم دارد. طبق این 
ماده، مزد کارگران باید بر اساس مشخصات جسمی و روحی کارگران 
و ویژگی های کار پرداخت شود. وی افزود: کارفرمایان موظف اند در 
ازای انجام کار در ساعات تعیین شده به هیچ کارگری کمتر از حداقل 
مزد پرداخت نکنند. این ماده هنوز در ایران به درستی اجرا نشده و 
از این بابت نگرانی هایی برای کارگران ایجاد کرده است.حاجیان فرد 
گفت: طی سال های گذشته بی ثباتی در نرخ تورم و عدم شفافیت 
اقتصادی مانع از اجرای صحیح این قانون بوده است.واقعیت این است 
که برخی از قوانین کار شفافیت و کارگشایی لازم را نداشته وبرخی از 
قوانین دیگر به علت بیماری ساختار یافته اقتصاد کشور ، به درستی 
اجرا نمی شود، در ماده 4۱قانون کار هم از آن دسته قوانین است که به 
علت اینکه دولت ها وسیاست گذاران انگیزه ای جهت احقاق حقوق 
کارگران ندارد. این کارشناس اظهار داشت: از طرفی همین مشکلات 
برای کارکنان دولت نیز وجود دارد.با توجه به مصوبه مجلس در سال 
گذشته مبنی بر لحاظ حداقل دستمزد ۱۰میلیون تومانی برای کارگران 
و کارمندان در سال ۱4۰۳، حداقل دستمزد کارگران در سیصد و 
بیست و نهمین نشست شورای عالی کار با افزایش ۳5.۳ درصدی 
به میزان 8میلیون و ۲۰8هزار تومان تعیین شدو حقوق کارکنان دولت 
 نیز ۲۰درصد افزایش داشت در صورتیکه تورم واقعی جامعه طی 
سال های گذشته حدود 5۰درصد بوده ولذا هر ساله توان معیشتی 
کارگران و کارکنان دولت و بازنشستگان با دریافت حقوق کمتر از 
۲۰میلیون تومان برای خانواده ۳نفره  درتهران  که برای سال جاری با 
مشکلات معیشتی روبرو میشوند. وی افزود:هر چند در خصوص کمیت 
و کیفیت کارگران ایرانی اظهار نظرهای مختلفی وجود دارد، ولیکن اگر 
عدالت پرداختی و نظام عادلانه پرداخت مبتنی بر واقعیت تورمی جامعه 
اجرا گردد و اینگونه نباشد که برخی سازمان ها و شرکت های درآمدزا 
بتوانند حقوق و دستمزد مناسب و تراز شرایط اقتصادی به کارکنان 
 و کارگران خود پرداخت کنند، ولیکن بقیه سازمان ها،بانک ها و

شرکت های خصوصی حقوق ایده آلی با توجه به رکود تورمی موجود 
در کشور به کارکنان خود پرداخت نکنند و مطمئنا اگر حقوق و دستمزد 
پرداختی مناسب باشد همه جوانان و افراد جویای کار  ،کارهای سخت 
و طاقت فرسا را انجام خواهند داد. حاجیان فرد بیان کرد:در خصوص 
پرداخت عادلانه حقوق با شغل ها، این تئوری که در صورت افزایش 
حقوق کارگران ،کارفرماها کارگران مازاد را اخراج خواهند کرد فاقد 
وجاهت علمی است و در صورت این اتفاق، شاهد افزایش بهره وری 
و کیفیت تولید و خدمات خواهیم بود و افراد توانمند تر  و بادانش در 
مشاغل مانده و این افراد باعث رشد و بهبود مستمر در تولید خواهند 
بود. وی اظهار داشت:از سوی  دیگر در صورت اخراج اتباع بیگانه که 
با دریافت حقوق حداقلی اغلب مشاغل سخت را به خود اختصاص 
داده اند، کسانی که کیفیت عملکردی پایینتری دارند در این مشاغل به 
کارگرفته خواهند شد و اتفاقی که در حادثه معدن طبس رخ داد یک 
مساله را برای همگان مشخص کرد که اگر حقوق متناسب پرداخت 
گردد، جوانان ایرانی همچنان چرخ تولید و مشاغل سخت و طاقت 
فرسا را می چرخانند و باعث رشد تولید و اقتصاد خواهند شد. این 
کارشناس اقتصادی گفت: مع الوصف تا قوانین جاری حوزه حقوق و 
دستمزد و عزم جدی دولت مبنی بر توزیع عادلانه ثروت و رعایت 
عدالت پرداختی برای کارگران و کارمندان مشاهده نشود، روند قهقرای 
وضعیت معیشتی این گروه از شاغلین )که جمعیتی حدود ۱5میلیون 
نفر و خانواده هایشان  که 8۰درصد جمعیت کشور را پوشش می دهد( 
ادامه دار خواهد بود. به گزارش قدس آنلاین ؛ وی افزود: لذا پیشنهاد 
می گردد در وهله اول برای تعیین حداقل دستمزد کارگران همچون 
کارمندان در مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفته شود ودر وهله دوم 
ماده 4۱قانون کار، » حقوق ،دستمزد و مزایای کارکنان و کارمندان ، بر 
اساس بیشترین رشد تورم سالیانه تعیین و پرداخت گردد«.نباید انتظار 
داشته باشیم دستمزدها افزایش پیدا کنند، اما به عنوان مثال نرخ تورم 
ثابت بماند! باید ببینیم عدم تناسب وپرداخت حقوق و دستمزد کمتر از 
رشد تورم جامعه و گسیل قشر کارگر و کارمند به زیر خط فقر  ،آسیب 
بیشتری به سرمایه های اجتماعی، اقتصاد، نرخ زاد وولد، فرار مغزها و 
مهاجرت، فساد دستگاهها  و.... می زند یا پرداخت حقوق و دستمزد 

متناسب با شرایط تورمی جامعه؟؟!!

گروه اقتصادی // »علی فرنام« مدیر گروه عمران 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به سابقه فراز و فرود تصویب برنامه هفتم توسعه 
در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
گفت: در حال حاضر بحرانی ترین شاخص، 
شاخص استطاعت مسکن است که امسال 
 نیز شاخص سهم مسکن در هزینه خانوار به

 ۴۲ درصد رسیده است که این مهم ناشی از 
عقب افتادن درآمد یا استطاعت خانوار از قیمت 

ملک است.
   »محمد آیینی« مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
 شهری ایران در نشست »تبیین بندهای ششگانه ماده
 5۲ قانون برنامه هفتم به عنوان یک بسته عملیاتی 
هم پیوند« درباره راهکارهای عملیاتی کردن نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری 
موضوع ماده 5۲ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران، افزود: برنامه هفتم توسعه 
کشور ماحصل تجربه علمی و عملی همه تلاشگرانی 
است که در حوزه بازآفرینی شهری نقش آفرینی 
داشته اند.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری ایران گفت: 
راهبرد اصلی ما در شرکت بازآفرینی شهری ایران 
شتاب بخشی به نوسازی ابینه ناپایدار در محلات 
 هدف بازآفرینی شهری است که در برنامه وزیر 
راه و شهرسازی نیز آمده است.وی با بیان اینکه مطابق 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب باید با ابتکار و شجاعت 
و جرات وارد میدان حوزه بازآفرینی شهری شد، 
اظهار داشت: بازآفرینی شهری کار پیچیده ای است 
و موضوعات مختلف کالبدی شهرسازی، اجتماعی، 
فرهنگی و سایر موارد در این حوزه مورد توجه است؛ 

بنابراین راهبرد عملیاتی ما تدوین و اجرای بسته های 
تشویقی موثر در حوزه بازآفرینی شهری به شمار 
می آید و به شهرها اجازه داده شد که با توجه به نیاز 
فرهنگی ، اقتصادی، اقلیمی و اجتماعی شهر خود بسته 
تشویقی بومی تنظیم و تدوین کنند.آیینی ادامه داد: در 
تدوین برنامه هفتم توسعه کشور در بخش بازآفرینی 
شهری، قطار جدید خلق نکرده ایم بلکه هوشمندانه به 
سمت استفاده از ظرفیت ها و استفاده از پتانسیل های 
موجود حرکت خواهیم کرد.وی تصریح کرد: براساس 
ماده 5۲ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، وزارت 
راه و شهرسازی مجاز است به منظور تشویق مالکان 
به مشارکت در نوسازی بافت های فرسوده در فرایند 
معاوضه »کلید به کلید« واحدهای بافت فرسوده 
با واحدهای نوساز یا اراضی تحت مالکیت خود 
با رعایت قوانین، در قیمت کارشناسی واحدهای 
نوساز یا اراضی معوض مزبور، تا سقف 4۰ درصد 
تخفیف اعمال کند و یا اراضی یا واحدهای مسکونی 
واقع در بافت فرسوده را تا سقف 4۰ درصد بیش از 
قیمت کارشناسی، قیمت گذاری کند.مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با تاکید بر اینکه برنامه هفتم 
توسعه کشور از اقدامات بازآفرینی در محلات فرسوده 
شهری به طور کامل حمایت می کند، عنوان کرد: در 
برنامه هفتم توسعه کشور همه حمایت ها، تخفیفات 
و مساعدت ها در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته 
برای محلات هدف بازآفرینی شهری پیش بینی شده 
است  و پروژه های محرک توسعه در صنایع محلی و 
بومی، گردشگری، ورزشی، آموزشی و فرهنگی در 
مناطق محروم باید تعریف و اجرا شود.وی در ادامه 
به بند »ث« برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و توضیح 

داد: بر اساس این بند در حمایت از ساخت و ساز 
در محدوده های مصوب بازآفرینی شهری، احکام 
و امتیازات محدوده های مصوب بازآفرینی شهری 
بافت های فرسوده و ناکارآمد به اراضی و املاک 
بلافصل و مجاور محدوده های مصوب بازآفرینی 
شهری بافت های فرسوده و ناکارآمد که برای اجرای 
طرح های مسکن معوض و یا تامین خدمات این 

محدوده ها به کار گرفته می شود، تسری می یابد.
*  تحقق ۷۰ درصدی عملکرد وزارتخانه در حوزه 

بافت های فرسوده
  در این نشست، »اقبال شاکری« عضو هیات علمی 
دانشگاه امیرکبیر با اشاره به فرآیند تصویب برنامه 
هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق و کمیسیون عمران 
افزود: پایان تدوین برنامه هفتم توسعه همزمان با 
پایان مجلس یازدهم بود و از موضوعات مهمی که 
کمیسیون عمران درگیر آن بود بحث های بودجه ای 
کمیسیون تلفیق بود که با توجه به اتمام بازه زمانی 
برنامه ششم در بدنه وزارت راه و شهرسازی نیاز بود 
نقطه اتکایی در این برنامه وجود داشته باشد، بنابراین 
درخواست های متعددی برای طرح و تصویب در 
کمیسیون عمران مطرح می شد که اولویت بندی 
موضوعات رسیده به کمیسیون عمران مقوله کاملًا 
مهمی بود.وی بیان داشت: در این اولویت بندی 
دو محور اصلی وجود داشت؛ یکی حمل و نقل و 
دیگری مسکن که در بخش مسکن جای خالی دو 
مقوله سکونتگاه های غیر رسمی و مدیریت بحران 
به شدت احساس می شد.شاکری ادامه داد: اهمیت 
این موضوع بنابر گزارش وزارت راه و شهرسازی 
مبنی بر تحقق ۷۰ درصدی عملکرد این وزارتخانه 

در حوزه بافت های فرسوده وزنی دوچندان می یابد.
وی ادامه داد: وقتی موضوعی به این میزان اهمیت، 
وزنی به این بزرگی دارد آیا می توان آن را در برنامه 
هفتم توسعه نادیده گرفت؟ و بدین منوال پای مقوله 

بازآفرینی به برنامه هفتم توسعه باز شد.
*  سهم ۴۲ درصدی مسکن در سبد هزينه خانوار

  »علی فرنام« مدیر گروه عمران مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به سابقه فراز و 
فرود تصویب برنامه هفتم توسعه در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، گفت: در حال حاضر 
بحرانی ترین شاخص، شاخص استطاعت مسکن 
است که امسال نیز شاخص سهم مسکن در هزینه 
خانوار به 4۲ درصد رسیده است که این مهم ناشی 
از عقب افتادن درآمد یا استطاعت خانوار از قیمت 
ملک است.فرنام اشاره کرد: در حال حاضر خیلی 
از کلان شهرهای ما در شاخص استطاعت در بین 
شهرهای جهان وضعیت مطلوبی ندارد که این مسئله 
بیانگر نقش کلیدی بافت های فرسوده و ایجاد ارزش 

افزوده بالای آن در کلان شهرهاست.

 * تدوين مدل های تأمین مالی مؤثر متناسب 
با  صنعتی سازی در حوزه بازآفرينی شهری 

  در ادامه، »محمد مهدی حیدری« رئیس مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ضمن اشاره 
به تکالیف پیش بینی شده در ماده 5۲ قانون برنامه 
پنجساله هفتم برای مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی، به اقدامات ارزنده این مرکز در خصوص 
شناسایی ساختمان های ناایمن و پرخطر عمومی و 
دستگاه های اجرایی در کلان شهرها با همکاری 
وزارت کشور، استانداری ها، شهرداری ها و ادارات 
کل راه و شهرسازی استان ها اشاره کرد. وی، استفاده 
از فناوری های نوین و صنعتی سازی را برای تحول 
در مقوله بازآفرینی شهری بسیار راهگشا دانست.
به گزارش ایرنا ؛ حیدری، دانش فنی کشور را در 
حوزه فناوری های نوین ساخت و نیروی مجرب 
و متخصص مطلوب ارزیابی کرد و گفت: نبود 
مدل های تأمین مالی مؤثر متناسب با صنعتی سازی، 
حلقه گمشده این فرایند در تسریع و ارتقا کیفیت 
ساخت وساز به ویژه در حوزه بازآفرینی شهری است.

گروه اقتصادی // باتوجه به اینکه نان قوت غالب 
مردم کشورمان است و سرانه مصرف این محصول 
۱۱۷ کیلوگرم است، کیفیت و ارزش غذایی و 
همچنین قیمت آن نیز مورد توجه مردم است اما 
به گفته یک کارشناس حوزه آرد و نان، مدیریت 
نان   تولید  از مهم ترین چالش های  قیمت گذاری 
با کیفیت شده است. در حال حاضر بسیاری از 
افراد جامعه به دنبال این هستند که نان با کیفیت 
خریداری کنند و مشکلی با قیمت خرید ندارند 
ولی نانی که شاید کیفیت چندان مناسبی نداشته 

باشد را با قیمت بالا می خرند. 
   نان یکی از اجزای اصلی و ضروری سفره ایرانی ها 
و قوت غالب مردم کشورمان به شمار می رود و به 
واسطه اعتقاداتی که از قدیم الایام در بین مردم وجود 
داشته، مورداهمیت و تکریم قرار می گرفته است. در 
ایران سرانه مصرف نان معادل ۱۱۷ کیلوگرم در سال 
)معادل ۳۲۰ گرم در روز( است و از آن جا که نان 
یکی از غذاهای اصلی مردم کشور ماست، روزانه 
قسمت زیادی از انرژی، پروتئین، املاح معدنی و 
ویتامین  های گروه B مورد نیاز جامعه را تأمین می کند 
اما متأسفانه نانی که به دست مردم می رسد، نان کامل 
نیست.نان کامل، نانی است که از آرد آسیاب شده گندم 
به طور کامل و بدون مواد افزودنی تشکیل شده باشد؛ 
این نان به عنوان نان سبوس دار نیز شهرت دارد.وقتی 
سبوس به این روش به نان اضافه می شود، اثرات بسیار 
مثبتی بر سلامتی انسان به جا می گذارد. تحقیقات علمی 
نشان داده که مصرف نان سبوس دار با کاهش خطر ابتلا 
به انواعی از سرطان ها به ویژه سرطان های گوارشی 
 ارتباط مستقیم دارد.با وجود اثبات فواید بی شمار 
نان کامل برای سلامتی انسان، هنوز جای این نان در 
سفره های مردم خالی است. نان سبوس دار، یکی از 
مهم ترین منابع دریافت فیبر است اما بنا بر اعلام دفتر 

بهبود تغذیه وزارت بهداشت، در زمان حاضر میزان 
دریافت فیبر در کشورمان ۱۳ گرم در روز است در 
حالی که میزان توصیه شده مصرف فیبر، ۲8 گرم است؛ 
به عبارت دیگر ایرانی ها حدوداً نصف استاندارد جهانی 

فیبر مصرف می کنند!
  رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت، سال گذشته 
گفته بود که قرار است تعداد نانوایی هایی که نان کامل 
می پزند به 8۲ هزار واحد برسد اما طبق ادعای امسال 
معاون بهداشت وزارت بهداشت بیش از ۱8۰۰ نانوایی 
داریم که از آرد سبوس دار برای طبخ نان استفاده می کنند، 
با مقایسه این اعداد می توان دریافت که تا دسترسی همه 
مردم به نان کامل در سراسر کشور فاصله زیادی وجود 
دارد و تقریباً عمده مردم از دسترسی به نان کامل محروم 
هستند.بهمنی، تولیدکننده آرد کامل در کشور می گوید 
علت این است که کارخانه های تولید آرد در کشورمان 
که متأسفانه تقریباً همه آن ها مشغول سبوس گیری و 
تولید آرد سفید هستند، سبوس های گرفته شده از آرد 
کارخانه خود را کیلویی ۶۰۰۰ تومان بابت خوراک 
دام به دامداری ها می فروشند! در حالی که آرد با قیمت 
پایین تری از آنها خریداری می شود اما اگر سبوس گیری 
انجام نشود، کارخانه آرد، درآمدش از طریق صرفاً 
تولید آرد ممکن است زیان ده هم باشد. کریم سبزیان - 
اولین تولیدکننده آرد کامل در کشور و کارشناس حوزه 
آرد و نان - در گفت و گو با ایسنا، درباره آرد کامل 
اظهار کرد: طی ۷۰ سال گذشته تمام کارخانجات و 
آسیاب ها، کارخانه های آن زمان با ماشین آلات قدیمی 
آرد کامل تولید می کردند اما از زمانی که ماشین آلات 
خارجی وارد شدند و سبوس گیری را آغاز کردند و 
درصد سبوس گیری افزایش یافت، متاسفانه به دلیل 
ظاهر نان که سفیدتر شد و پخت آن راحت تر می شود 
هم نانوایان ترغیب شدند که آرد و نان سفید تولید کنند 
و هم مردم به این نان ها تمایل بیشتری نشان دادند. 

در غیر این صورت سالیان سال است که آرد کامل 
 تولید می شد.وی ادامه داد: ماشین آلات خارجی، 
سیستم والس یا غلتکی امکان اینکه بتواند آرد کامل 
واقعی تولید کند ندارد. استانداردهای ما درست تدوین 
نشده اند یعنی افرادی که در فرایند تدوین استاندارد 
نقش داشتند بر موضوع آرد کامل اشراف نداشتند. 
کلمه آرد کامل معنا و مفهوم مشخصی دارد یعنی بدون 
کم و کاست. گندم باید در شرایطی آسیاب شود و 
با ماشین آلاتی آسیاب شود که همه دانه از جوانه و 
لایه هایی از سبوس به آرد کامل تبدیل شوند و چیزی 
از گندم کسر نشود. سبزیان افزود: گندم در مراحل قبل 
از آسیاب مراحل ضدعفونی را پشت سر می گذارد و 
یک گندم خالص از آن باقی می ماند و این که از بابت 
بافت میکروبی و سنگ و خاشاک دیگر نگرانی وجود 
ندارد. یکی از مسائلی که مورد توجه واقع شده این 
است که سبوس موجود در نان مانع جذب آهن می شود 
که آن نیز با خواب کافی و کامل دو و نیم ساعته خمیر 
این مشکل رفع می شود. اما موردی که وجود دارد این 
است که نانوایان با استفاده از آرد سفید راحت تر هستند 
و به این سمت و سو می روند که از آرد سفید استفاده 
کنند و عملا برای آن ها صرفه ندارد که بخواهند از آرد 
کامل استفاده کنند.وی با تاکید براینکه قیمت نان برای 
نانوایان به صرفه نیست که بخواهند برای کیفیت بهتر 
وقت بیشتری صرف کنند اظهار کرد: اگر قیمت نان 
بر اساس کیفیت تعریف شود نانوا هم خواب خمیر را 
رعایت می کند و هم امکان پخت تمام نان های ایرانی با 
کیفیت بالا وجود دارد اما مشروط بر اینکه ماشین آلات 
ویژه و مختص آرد کامل باشد. البته در برخی استان ها 
و شهرستان ها همچون تهران، اصفهان، اراک و ... چند 
شعبه تولید آرد کامل و نان کامل وجود دارد که نان با 
کیفیتی نیز ارائه می دهند و مردم نیز هزینه آن را حتی با 
قیمت آزاد پرداخت می کنند. درصدی از جامعه ما، هم 

توان خرید دارند و هم به نان کامل نیاز و علاقه دارند. 
این کارشناس آرد و نان ادامه داد: مانع تراشی ها و قوانین 
غیر حمایتی شبکه قیمت گذاری یا مدیریت قیمت گذاری 
از جمله مهم ترین مشکلات و چالش های تولید این 
نان های با کیفیت است. در حال حاضر افزایش قیمت 
برای تمام نان ها رخ داده است در حالی که با آرد کامل 
پخت نمی شوند و بسیاری از قواعد و قوانینی که خمیر 
برای پخت نیاز دارد این نان ها تامین می شود. بسیاری 
از افراد جامعه به دنبال این هزینه هستند که نان با کیفیت 
خریداری کنند و مشکلی با قیمت خرید نیز ندارند ولی 
حالا مردم نانی که شاید کیفیت چندان مناسبی نیز نداشته 
باشد را با قیمت بالا خریداری می کنند.وی تاکید کرد: 
مردم برای نان بی کیفیت بهایی بالا پرداخت نخواهند 
کرد و تا زمانی که قیمت گذاری برای آرد و نان آزاد 
نباشد نمی توانیم توقع کیفیت مناسب داشته باشیم. آن 
بخشی که درحال حاضر تولیدکنندگان نان کامل و با 
کیفیت هستند قیمت آرد و قیمت نان آن ها در بازار آزاد 
مشخص می شود. آرد را ۲۱ هزار تومان خریداری 
می کنند و قیمت نان را نیز با توجه به هزینه های جانبی 
با قیمت و کیفیت بالاتر به فروش می رسانند و مشتریان 
زیادی دارند.سبزیان در پاسخ به این سوال که آیا این 
قیمت گذاری آزاد موجب گران فروشی و تحت کنترل 

نبودن قیمت ها نمی شود؟ مطرح کرد: یک شبکه موازی 
یا یک شبکه مدون می توان برای این موضوع تعریف 
کرد. در حال حاضر دولت بر اساس هر کیلوگرم گندم، 
آرد، به طور مثال ۲5۰ گرم آرد و خمیر برای هر نان 
قیمت گذاری می کند و متاسفانه محاسبات مردم به این 
گونه است که قیمت هر عدد نان چند است؟ درصورتی 
که قیمت هر نان باید بر اساس بافت، رطوبتی که دارد و 
کیفیت آن محاسبه شود و این وظیفه مردم نیست بلکه 
وظیفه قانون گذارانی است که اصلا به لحاظ کیفی این 
مسئله را بررسی نمی کنند.وی ادامه داد: اتحادیه های 
نانوایی و انجمن های آرد با مشاوره های غلطی که به 
دولت می دهند موجب انحراف مسیر در سطح کلان 
کشوری و استان ها و شهرستان ها می شوند. اتحادیه ها 
منافع خود و هم صنفی های خود را درنظر می گیرند. 
دولت باید در چنین شرایطی ضلع سومی را تعریف کند 
که به نظر من باید تولیدکنندگان باشند. این کارشناس 
حوزه آرد و نان در پایان با تاکید براینکه مردم تنها زمانی 
حاضر به پرداخت بهای بیشتر هستند که شاهد مزیت 
رقابتی باشند و کیفیت بالایی را دریافت کنند، اظهار کرد: 
تاکنون بسیاری به دنبال کیفی سازی نان بوده اند. نان با 
قوانین و دستورالعمل های درست و سنجیده با کیفیت 

می شود و چالش های مربوط به آن از بین می رود.

شاخص استطاعت مسکن ؛ بحرانی ترین شاخص شاخص استطاعت مسکن ؛ بحرانی ترین شاخص 

 قیمت گذاری، چالش تولید نان  با کیفیت

اقتصادی

گروه اقتصادی // هفته گذشته ، هفته ای پرخبر در حوزه کار 
و تعاون بود و عناوین مهم ترین خبرها به الزام تغییر و افزایش 
 حقوق کارگران مشاغل سخت و زیان آور ،هزینه ماهانه 
۲۵ میلیون تومانی سبد معیشت کارگران،انجام ۱۴ هزار و 
۷۵۰ بازرسی از کارگاه های فعال استان تهران، پیشنهاد توزیع 
سبد کالای ۵ میلیون تومانی به کارگران و اعلام مهمترین مانع 

پیشرفت بخش تعاون اختصاص داشت. 
   به گزارش ایسنا در هفته ای که گذشت احمد میدری- وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بر الزام اجرای طبقه بندی مشاغل در کارگاه های 
سخت و زیان آور تاکید کرد و گفت: حقوق کارگران مشاغل سخت باید 
تغییر کنند.وی با اشاره به وجود 85۰ هزار بازنشسته مشاغل سخت 
و زیان آور در کشور گفت: تنها امتیازی که هم اکنون به این افراد داده 

می شود بازنشستگی پیش از موعد است به همین منظور طبقه بندی 
مشاغل در کارگاه های سخت و زیان  آور باید انجام شود و دراین 
راستا پیشنهادی به شورای عالی حفاظت فنی ارائه شده تا کارگران 
کمتری در شرایط سخت و زیان آور کار کنند. این هفته فتح الله بیات - 
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی میانگین هزینه ماهانه سبد 
معیشت خانوار کارگری را ۲5 میلیون تومان در ماه عنوان کرد و گفت: 
 وقتی یک کارگر ۱۲ تا ۱۳ میلیون تومان در ماه حقوق می گیرد،چطور 
می خواهیم برای او مزد منطقه آب تعیین کنیم؟ وی گفت:در شرایطی 
که دستمزدها هزینه زندگی را پوشش نمی دهد و افزایش چندباره اقلام 
مصرفی را شاهدیم، بهترین راه این است که درباره دستمزدها دوبار در 
سال تصمیم گیری شود. برگزاری سی و یکمین نمایشگاه بین المللی 
فرش دستباف خبر دیگری بود که مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 

 فرش دستباف اعلام کرد.آنطور که عبداله بهرامی گفته این نمایشگاه 
آبان ماه امسال با حضور ۷۰۰ تولید کننده برگزار می شود و ۷۰۰ غرفه 
برای عرضه هزاران تخته فرش اختصاص داده شده است.وی درعین 
 حال از افزایش ۶۰۰ درصدی هزینه غرفه ها انتقاد کرد و گفت:امسال 
هزینه غرفه ها به شدت بالا رفته به نحوی که اگر سال ۱4۰۰ متری 
۲۰۰ هزار تومان بود، امسال متری یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
شده و غرفه دار نسبت به سال ۱4۰۱ با افزایش بسیار زیاد و عجیبی 
روبه رو شده است.این هفته در راستای ارائه طرح اصلاح ماده 4۱ 
قانون کار به منظور افزایش دستمزد کارگران، برخی نمایندگان مجلس 
از پیشنهاد توزیع ماهانه سبد کالای 5 میلیون تومانی به کارگران شامل 
مرغ و گوشت و برنج در کنار آن خبر داده اند تا حداقل دستمزدها 
به میزان خط فقر برسد.بر این اساس یک سبد غذایی شامل مرغ 
و گوشت و برنج و روغن به ارزش 5 میلیون تومان و به صورت 
 ماهانه میان کارگران توزیع می شود و تلاش بر این است که توزیع این 
سبد کالایی به قانون تبدیل شود تا دیگر از اجرای آن سرباز زده نشود.

در گزارشی که از سوی اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان 
 تهران منتشر شده، گزارش عملکرد ۶ ماهه بازرسان کار و ایمنی استان 
تهران حاکی از آن است که از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱4 هزار و 
۷5۰ بازرسی از کارگاه ها و واحدهای تولیدی و صنعتی فعال در استان 
تهران صورت گرفته که از این تعداد ۹۳45 فقره بازرسی به شکل 
 ادواری، 4۶5۹ فقره بازرسی موردی و ۷48 فقره بازرسی مربوط

 به حوادث و اتفاقات رخ داده در کارگاه ها بوده است.همچنین در 
بازرسی های صورت گرفته تعداد ۱۰ هزار و ۷88 ابلاغیه رفع نقص 
برای کارفرمایان صادر شده و بیش از ۹۷ درصد از واحدهای بازرسی 
شده نکات ایمنی را رعایت کرده اند.از نگاه یک کارشناس حوزه تعاون 
نیز عدم باور بخش تعاون، مهم ترین و بزرگترین مانع توسعه بخش 
تعاون بوده است و با توجه به اینکه اقتصاد ایران هنوز نتوانسته شرایط 
لازم برای تسهیل فعالیت بخش خصوصی و تعاونی را فراهم کند، لازم 
است کاهش تصدیگری های دولتی صورت گیرد تا از این طریق زمینه 

شکوفایی و تحرک بیشتر بخش تعاون ایجاد شود.

گروه اقتصادی // در نخستین گردهمایی بزرگ 
پیشرانان و سرآمدان اقتصاد ایران با عنوان 
پالایش  برند، شرکت  دیپلماسی  مجمع جهانی 
نفت بندرعباس به عنوان سفیر اقتصادی ایران 

معرفی شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجمع جهانی دیپلماسی 
برند با حضور برندهای معتبر در صنایع مختلف 
 و با رویکرد شناسایی و معرفی شایسته ترین 
بنگاه های زنجیره ارزش اقتصاد ایران با همراهی 
 وزارت صنعت، معدن و تجارت و دانشگاه های صنعتی 
خواجه نصرالدین طوسی و صنایع و معادن ایران در 

مرکز همایش های بین المللی صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران برگزار گردید.مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس با تبریک این موفقیت گفت: بر اساس 
ارزیابی های کمیته علمی مجمع جهانی دیپلماسی 
برند ، این شرکت پالایشی با توجه به حضور موثر و 
مولد در توسعه زنجیره ارزش ملی و تاثیر گذاری در 
بازارهای منطقه ای و جهانی ، به عنوان یکی از سفرای 
اقتصادی ایران معرفی و صلاحیت آن در سطح اشتهارد 
تایید شد.دکتر احمد هاشمی افزود: بر اساس ارزیابی 
صورت گرفته از سوی کمیته علمی این مجمع، شرکت 
پالایش نفت بندرعباس در در ارتقاء شاخص های 

افزایش و بهبود کیفیت تولید، انرژی و محیط زیست 
و حرکت در جهت تکمیل زنجیره ارزش افزوده با 
توجه به طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات سنگین 
و همچنین توجه به ایفای مسئولیت های اجتماعی 
برگزیده شد.وی بیان داشت: کسب این موفقیت از 
یک مجمع جهانی، نشان دهنده ی استراتژی صحیح در 
 چشم انداز شرکت پالایش نفت بندرعباس و اجرای 
طرح های توسعه با نگاه به آینده و ایجاد ارزش 
افزوده بیشتر و تلاش های صورت گرفته در دیپلماسی 
اقتصادی و برندینگ است.گفتنی است، مجمع جهانی 
دیپلماسی برند در راستای تدوین سند راهبرد ملی 

پیشرفت صنعتی و ارتقای زنجیره های ارزش راهبردی 
برگزار شد و در آن، موضوعاتی همچون ایجاد نظام 
حکمرانی مشوق برندسازی ملی، امکان سنجی 

ایجاد کمیته ترویج و توسعه برند ملی ایران و تبیین 
فرصت های توانمندسازی صنعتی ایران از طریق تقویت 

دیپلماسی اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

از سوی مجمع جهانی دیپلماسی برند صورت گرفت 

معرفی پالایش نفت بندرعباس به عنوان سفير شایسته اقتصادی ایران 

خبر

پیشنهاد توزیع سبد کالای ۵ میلیونی به کارگران
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اجتماعی

رونمايی از کلاس آنلاين جديد در شبکه شاد به زودی
 گروه اجتماعی// مدیرعامل کانال شاد جدیدترین محتواهای 
در نظر گرفته شده در اپلیکیشن شاد را تشریح کرد. خشایار 
فهیم ، با بیان اینکه اپلیکیشن شاد در سال تحصیلی جدید با 
برخی امکانات جدیدتر و محتواهای متنوع تر در خدمت دانش 
آموزان، معلمان و فرهنگیان است گفت: مهمترین تغییری که در 
آینده نزدیک در شاد رونمایی خواهد شد استفاده از ابزار کلاس 
مجازی و برگزاری ارتباط چند سویه تصویری مخاطبان در 
قالب فضا، جلسه یا کلاس مجازی است که به گروه های شاد 
اضافه می شود و مدیران و معلمان و کسانی که نیاز به برگزاری 
جلسه و کلاس آنلاین دارند، از این امکان بهره مند می شوند. 
وی با بیان اینکه بخش معاونت پرورشی نیز در شاد وجود دارد 
افزود: رویدادها و برنامه های پرورشی وزارت آموزش و پرورش 
در شاد انجام می شود و دانش آموزان در آن قسمت می توانند 
فعالیت های پرورشی خود را نشان دهند. مدیرعامل کانال شاد 
با بیان اینکه از لحاظ تنوع محتوایی بخش فیلم و سریال، اکران 
آنلاین یک فیلم سینمایی ایلیا و وی او دی گانورا را داریم ادامه 
داد: خرید بلیط انیمیشن سینمایی ببعی قهرمان که مخاطب آن 
کودکان است نیز در اپلیکیشن شاد انجام می شود. فهیم با بیان 
اینکه در بحث اکران سیار، مدیران مدارس و مساجد و کانون ها 
و افرادی که دسترسی به آمفی تئاترها و جلسات جمعی دارند 
می توانند فیلم های سینمایی مختلف لیست را اکران کنند یا در 
شهرهایی زندگی می کنند که دسترسی به سینما ندارند، برخی از 
فیلم هایی که در زمان اکران سینمایی آن است، مجوز اکران محدود 
بگیرند و در سالن خودشان فیلم اکران و بلیط فروشی کنند عنوان 
کرد: با این کار فرآیند اکران سیار محتواهای جذاب داخلی برای 
مخاطبان مختلف در شهرها و روستاها فراهم می شود.به گزارش 
ایسنا، وی با بیان اینکه در ماه های پیش رو رویدادهای مختلف 
مناسبتی شامل روز دختر، هفته کودک و جشنواره فیلم کودک 
اصفهان را داریم که هرکدام از آن ها پیوست های محتوایی در 
شاد دارند اظهار کرد: دانش آموزان می توانند پیوست های محتوای 

هرکدام از آن ها را در شاد دنبال کنند.

گردشگری  توسعه  اختصاصی//  گزارش 
تالاب ها نه  تنها باعث درآمدزایی جوامع 
محلی می شود، بلکه زمانی که مردم بدانند 
نفع آنها در حفظ تالاب است، حفاظت از 

آن را نیز برعهده می گیرند. 
تالاب به مناطقی گفته می شود که به صورت طبیعی 
یا مصنوعی، دائمی یا موقت، با آب ساکن یا جاری 
شیرین، لب شور یا شور پر شده باشند. این مناطق 
می توانند شامل باتلاق ها، مرداب ها، دریاچه ها، برکه ها 
و حتی برخی از مناطق ساحلی باشند.تالاب ها 
با توجه به نقشی که در شکل گیری تنوع زیستی، 
کمک به احیای آب های زیرزمینی، توانایی بالای 
 ترسیب کربن، مقابله با سیلاب ها و... دارند از نظر 
محیط زیستی یک از باارزش ترین اکوسیستم ها 
محسوب می شوند. علاوه بر این تالاب ها به عنوان 
نگین های آبی طبیعت و پناهگاه هزاران گونه پرنده، 
نقش مهمی در صنعت گردشگری ایفا می کنند. 
پرنده نگری که به عنوان یکی از جذاب ترین 
شاخه های اکوتوریسم شناخته می شود، هر ساله 
گردشگران زیادی را به سمت این اکوسیستم های 
ارزشمند می کشاند. تالاب ها با تنوع زیستی غنی 
و مناظر بی نظیر خود، فرصتی استثنایی را برای 
مشاهده پرندگان مهاجر و بومی فراهم می آورند. در 
کنار مزیت های محیط زیستی متعدد، فایده اقتصادی 
تالاب ها به خصوص برای جوامع محلی اطراف آن 
غیر قابل انکار است و عده ای از صاحب نظران بر این 
باورند که ارزش اقتصادی تالاب ها حدود ۱۰ برابر 

جنگل ها و ۲۰۰ برابر زمین های زراعی است. 
  چگونه از تالاب ها کسب درآمد کنیم؟ 

رونق گردشگری تالاب ها مستلزم وجود آژانس های 
ویژه در این حوزه و همین طور ایجاد تورهای متعدد 
است تا مردم به تدریج با این جاذبه و نحوه حفاظت 
از آن آشنا شوند. ضمن اینکه فعالان گردشگری 
می توانند از طریق تورهای مخصوص تالاب ها، 
درآمدزایی خوبی از این محل داشته باشند.یکی از 
مواردی که باید در کنار تالاب ها وجود داشته باشد، 
مرکز بازدیدکنندگان است که نمونه آن را می توان 
در کشور ژاپن دید. این کشور در نزدیکی یکی از 
تالاب هایش، مرکزی برای گردشگران تدارک دیده 
است که شامل مزرعه اسب برای کرایه اسب و همین 
طور استقرار مسیرهایی برای سوارکاری در حاشیه 
تالاب می شود. همین راهکار باعث درآمدزایی 
مزرعه دارها، فعالان حوزه گردشگری و جوامع محلی 

شده است.
ماهیگیری تفریحی و ورزش های آبی، پرنده نگری، 

پیک نیک و طبیعت گردی نیز از دیگر تفریح هایی 
است که در تالاب های بین المللی رواج دارد و بسیار 
پرطرفدار است. از دیگر مزایای مراکز بازدیدکنندگان، 
آموزش شیوه بازدید و استفاده از تالاب ها به 
گردشگران است. همچنین می توان با استفاده از 
ظرفیت عظیم تالاب هانحوه مراقبت و حفاظت از 

محیط زیست را به دانش آموزان آموزش داد.
پرنده نگری را از مهم ترین ارکان گردشگری تالاب 
دانست و گفت: سالانه بیش از ۶۰ میلیون نفر 
در آمریکای شمالی به تماشای کوچ پرندگان و 
لانه گزینی در کنار تالاب ها می نشینند که رقمی بالغ بر 
۲۰ میلیارد دلار را نصیب دست اندرکاران این صنعت 

می کند.
 گردشگری و حفاظت جامعه محلی از تالاب 
زمانی که مردم از تالاب نفع ببرند، سود خود را در 
حفاظت از آن می دانند. از طریق گردشگری تالاب و 
فعالیت های استاندارد گردشگری می توان حفاظت از 
این مناطق را به دست مردم سپرد و آن ها را از خطر 
نابودی نجات داد. در واقع تا وقتی که مردم از کاری 
سود نبرند، برای انجام آن اشتیاقی نشان نمی دهند؛ 
پس با رونق گردشگری در کنار تالاب ها، مردم بیشتر 

به فکر حفاظت از آن ها می افتند.
 لزوم توجیه سرمايه گذار 

یکی از عواملی که می تواند به رونق گردشگری تالاب 
بینجامد، ورود بخش خصوصی به این حوزه به منظور 
توسعه و مدیریت امکانات گردشگری از قبیل احداث 
ساختمان ها و ایجاد تسهیلات و خدمات پشتیبانی 
است؛ به خصوص با توجه به وضعیت اقتصادی کشور 
که امکان توسعه گردشگری در مناطق تحت حفاظت 
خود را ندارد.شرط ورود سرمایه گذار این است که 
توسعه خود را با کمترین آسیب ممکن انجام دهد. 
در این راستا باید برای تالابی که قرار است در آنجا 
گردشگری انجام شود، یک نقشه پهنه بندی بر اساس 
حساسیتی که زیستگاه های تالابی دارند، تهیه شده و 
نشان دهد که هر تالابی در کدام نقطه پیرامونی یا درون 
تالاب چه نوع کاربری دارد تا اقداماتی که قرار است 
در آن تالاب صورت گیرد هماهنگ با حساسیت های 
آن تالاب باشد. علاوه بر ایجاد اشتغال و تحصیل ارز 
خارجی که در نتیجه توسعه گردشگری در تالاب ها 
حاصل می شود، زیرساخت های حمل ونقل و امکانات 
و خدمات تفریحی بهبود می یابد و سطح رفاه 
اقتصادی و اجتماعی مردم و کشور ارتقا پیدا می کند. 
رشد اقتصادی، کاهش فقر و حمایت از فرهنگ های 
محلی نیز در نتیجه این توسعه اتفاق می افتد. از آنجا که 
تالاب ها در کنترل و جلوگیری از سیلاب، ازبین بردن 
ریزگردها، فیلتر کردن آلودگی های طبیعی، تغذیه منابع 
زیرزمینی آب و حفظ گونه های جانوری و گیاهی، 
نقش مهمی دارند، توسعه و حفاظت از تالاب ها بیش 

از پیش اهمیت پیدا می کند.
 تهديدات گردشگری برای تالاب 

این نوع گردشگری در کنار رونقی که برای مردم 
منطقه رقم می زند، احتمال دارد به تخریب تالاب ها 
منتهی شود چرا که هنوز فرهنگ گردشگری تالاب 
برای مردم جا نیفتاده است و با آن آشنا نیستند. 
برای نمونه، در برخی مواقع دیده شده است که اهالی 
محلی یا گردشگران با خودرو خود به کنار تالاب 
می روند و با ایجاد سروصدا و بلندکردن صدای ضبط 
خودرو، آرامش محیط را از بین می برند. از طرفی 
ساخت امکانات گردشگری مانند هتل ها، اقامتگاه ها، 
رستوران ها، مراکز بازدیدکنندگان و زیرساخت های 
مربوطه در نزدیکی تالاب ها و همچنین مشکلات 
مرتبط با آلودگی آب و خاک می توانند به طور جدی 
بر تنوع زیستی تالاب ها تاثیر بگذارند. استفاده متمرکز 
از مناطق اطراف تأسیسات گردشگری ممکن است 
تاثیر منفی روی پوشش گیاهی و جانوری تالاب ها 
داشته باشد. با وجود این تهدیدات، نفع ما در توسعه 
گردشگری و پرنده نگری است و تهدیدات را می توان 
 با نظارت یک ارگان که باید سازمان حفاظت 
محیط زیست باشد، به حداقل رساند. سازمان 
حفاظت محیط زیست با تببین مقررات می تواند رفتار 
گردشگران را کنترل کند و از طرفی طبق چارچوبی که 
تعریف می کند بر فعالیت های سرمایه گذار نیز نظارت 

کند تا از ریل توسعه پایدار خارج نشود.
  چرا در ايران گردشگری تالابی نداريم؟ 

 دلیل اصلی این است که اصلًا آبی نیست که تالابی 
باشد و همین تالاب هایی که آب دارند هم ممکن است 
اگر یک سال حقابه آن ها پرداخت نشود، خشک 
شوند. لذا زمانی که تکلیف یک تالاب روشن نیست 
کسی هم تمایل به گردشگری ندارد.در همین روزهای 
اخیر دیدیم که در رسانه ها، خبر خشک شدن ۹ تالاب 
سرزمینی نیز منتشر شده و باعث نگرانی مردم شد. 
تالاب ها به عنوان شریان حیات اکوسیستم های گیاهی 
و جانوری، در تداوم پایداری تنوع زیستی کشور نقش 
مهمی داشته و ادامه خشک بودن تالاب ها، می تواند 
ضربه جبران ناپذیری به محیط زیست کشور محسوب 
شود؛ لذا حفظ تالاب های کشور که عمدتاً به وسیله 
تأمین حقابه انجام می شود، بر کسی پوشیده نیست و 
بر همین اساس وزارت نیرو مکلف به پرداخت حقابه 

سالانه تالاب هاست.
در ادامه به طور مختصر به معرفی تالاب های استان 

هرمزگان می پردازیم.
استان ساحلی هرمزگان در جنوب ایران باتوجه به 
موقعیت جغرافیایی  بسیار غنی و متنوع اش، دارای 
جاذبه های گردشگری و طبیعی چشم نوازی بوده که 
هر ساله به ویژه در روزهای پایانی سال و نوروز باعث 
جذب گردشگران داخلی و خارجی فراوانی شده 

است، از شیدور تا خور آذینی مامنی برای پرندگان 
و جانوران است.از حدود یک هزار تالاب شناخته 
شده در ایران، 84 تالاب دارای اهمیت بین المللی 
هستند و از ۲۲تالاب بین المللی کنوانسیون رامسر، 
۶ تالاب بین المللی و تحت حفاظت محیط زیست 
شامل جزیره شیدور، خور خوران ، دهانه رودخانه 
گز و حرا و دهانه رودخانه های شور ، شیرین 
و میناب و آذینی در استان هرمزگان واقع شده که 
 نیازمند توجه ویژه برای احیای مجدد و استفاده از 
ظرفیت های گوناگون آنها در بخش های مختلف 
از جمله گردشگری است. تالاب های بین المللی 
هرمزگان شامل خورخوران حد فاصل بندرلافت 
جزیره قشم و بندر خمیر به طول ۱۰۰هزار هکتار، مصب 
رودخانه های شور، شیرین و میناب در ۷۰کیلومتری 
 شرق بندرعباس به مساحت 54هزارهکتار، مصب 
رودخانه های گز وحرا در ۱۲۰کیلومتری جنوب 
شرقی بندرعباس و آذینی با ۲8هزار هکتارهم 
 در سیریک واقع شده است.  از مزیت های 
 تالاب های بین المللی هرمزگان، واقع شدن درمسیر عبور 
آب های سیلابی به دریا و یا واقع شدن در کنار 
دریاست که جنگل های حرا ومانگرو را درخود جای 

داده است. 
در جنوبی ترین استان کشور چهار تالاب بین المللی 
وجود دارد که زیستگاه گونه های مختلف جانوری 
است و محل حضور پرندگان مهاجر که بخشی از سال 
را در آنها سپری می کنند. هر ساله بسیاری از علاقه 
مندان به پرنده نگری و طبیعت دوست برای استفاده از 
این تالاب ها به هرمزگان سفر می کنند و مدتی را در 

تالاب های هرمزگان می گذرانند. 
  تالاب بین المللی رود شور، شیرين و 

میناب 
این تالاب در شرق بندرعباس و رو به روی جزیره 
هرمز واقع شده که هم اکنون امکان دسترسی به آن 
با جاده در دست احداث مسیر ساحلی بندرعباس 
به میناب آسان تر شده است.  زمستان برای پرنده 
نگران فصل مناسب حضور و بهره گیری از آن 
محسوب می شود به خصوص که هوای هرمزگان 

در زمستان بهاری بوده و پرندگان مهاجر آبزی 
 و کنار هم برای زمستان گذارنی به این تالاب 
می آیند. برای حضور در این تالاب باید از کمک 
بلدهای محلی و راهنمایان گردشگر که با اداره کل 
محیط زیست هرمزگان هماهنگ هستند بهره گرفت.  
پرندگانی مانند صدف خور، گیلانشاه بزرگ و پلیکان 
پاخاکستری زمستان را در این تالاب می گذرانند و 
حواصیل بزرگ و هندی هم در اینجا جوجه آوری 
می کنند و به همین دلیل رعایت اصول طبیعت گردی 

دارای اهمیت فراوانی است. 
   تالاب بین المللی حرای خورخوران 

شاید برای بسیاری جالب باشد بدانند این تالاب 
بزرگ ترین اکوسیستم جنگلی حرا کشور است و 
افزون بر ۱۲۰ گونه پرنده از آن استفاده می کنند. 
این تالاب زیستگاه پرندگای از قبیل انواع حواصیل 
)حواصیل سفید بزرگ، حواصیل سبز، حواصیل 
هندی(، اگرت ساحلی، سلیم خرچنگ خوار، صدف 
خوار، کفچه نوک است و پرندگان در معرض تهدیدی 
همچون عقاب تالابی و عقاب شاهی در آن زیست 
 می کنند. لاک پشت های پوزه عقابی و دریایی، 
دلفین های گوژپشت و بینی بطری هندی را هم می 

توان در این تالاب بین المللی یافت. 
   تالاب بین المللی دلتای رود حرا-رودگز 

در حد فاصل شهرستان سیریک و شهرستان جاسک 
تالاب بین المللی دلتای رود حرا-رودگز ، تنها 
تالاب هرمزگان است که ۲ گونه گیاهی چندل و حرا 
را دارد و محل زمستان گذارنی پرندگان نیز است. 
در این تالاب نیز می توان پرندگانی نظیر پلیکان 
پاخاکستری، صدف خوار، گیلانشاه حنایی، گیلانشاه 
بزرگ، عقاب خالدار، سارگپه پابلند و حواصیل 
بزرگ و کوچک و عقاب دریایی دم سفید را مشاهده 
کرد.باتوجه به اینکه همگی این تالاب ها ساحلی 
و متاثر از رفتارهای دریایی و دارای آب دائمی و 
 شور هستند، لذا برای حفاظت، احیای مجدد و 
بهره برداری خردمندانه از ظرفیت های گوناگون آن ها 
در بخش های مختلف از جمله گردشگری نیازمند 

توجه ویژه مسئولان است.

درآمدزایی از »گردشگری تالابی«

دانستنی های حقوقی

نحوه توقیف ملک با سند عادی در اجرای احکام چگونه است؟

 با در دست داشتن مبايعه نامه عادی و هماهنگی با فروشنده آن ملک و اقرار آن به فروش  و اگر 

شخص ثالث که سند رسمی به نام او است با  اقرار به مالکیت محکومٌ علیه، رضايت خود را به 

توقیف مال مزبور در قبال محکومٌ  به بنمايد، با عنايت به تبصره #ماده_۳۴_قانون_اجرای_احکام_

مدنی توقیف آن بلااشکال است و می  توانید ملک را توقیف نمايید.

خبر

جدول

افقی
1-ماوراءالطبیعه-عصبانی

2-مرغ افسانه ای-ضربه ای در کاراته-واحد پول اتحادیه ارزی 
اروپا

3-خاندان-نام تجاری-همسایه عراق-عرب میگوید:بگو
4-استاندار قدیم-علم ستاره شناسی-بافنده

5-نوعی نارنگی-با رشوه دادن چربش می کنند-مادر آذربایجانی
6-آدم گیج راه می رود و می خورد-ریسمان محکم-از مقاطع 

مخروطی
7-هر ماده با اتم های یکسان-روزآمد-مقابل عمدی

8-دورنمای عمر-مثنوی سروده عطار نیشابوری-چاشنی غذایی
9-نوعی انرژی-مدرسه عشق است-از درختان جنگلی

10-پروردگار ما-دریاچه ای در مرز قزاقستان-از اندام تنفسی
11-از رنگ های اصلی-رقیق-تنگه
12-خنده دار-سبزوار قدیم-مملکت

13-نشانه بیماری-فراوان-شاگرد مغازه-تیر پیکاندار
14-به جا آوردن-شهری در استان سیستان بلوچستان-درآمد

15-مرد سالخورده-آواره و در به در.

عمودی:
1-پایداری-نشانه اختصاری سازمان بهره وری انرژی ایران-بلوز زنانه   2-تلاش-نفرین-بندی در هند    3-اشاره به دور-شهری در فرانسه-بیمار- عظمت

4-ترس غیر عقلانی-غزلسرای تبریزی-فرمانروایان   5-آسانی-بزرگترین پهباد ایرانی-پیمان شکن    6-مخفی-از آلات موسیقی-شهر ترمه
7-اهل یزد-ورم-ماری بسیار سمی   8-کجاست-آبزی کوچک که به علف های دریا میچسبد-تکرار حرف دوم   9-نویسنده-تکاور-کثیف و نامرتب

10-نیکوکار-از بخش های اوستا-باقی گذاشتن    11-رودی در عراق-تبلیغ کننده-درخواست ازخدا     12-بهشت-داروی افزایش تحرک گوارش-دیو شاهنامه
13-توپ چوگان-قشر،پوسته-ضامن سلامتی است-دریا    14-بیماری زردی-میانه-نامی دخترانه  15-سیمی با ولتاژ صفر-از یاران امام علی-مروری بر مهمترین اتفاقات 

فرهنگی و هنری را در این برنامه شبکه دو می بینند.
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یادداشت

سرزمین باستانی ایران از نظر عوامل جغرافیایی بسیار 
متنوع است و همین ویژگی تاثیر مهمی در شکل گیری سه 
 شیوۀ زندگی مرتبط به هم، یعنی شهرنشینی، روستانشینی و 
کوچ نشینی )عشایری( شده است. ایران یکی از مناطقی 
است که حدود ۱۱۰۰۰ سال پیش وارد مرحلۀ کشاورزی و 
دامداری شده است. همچنین از جملۀ مناطقی است که حدود 
8۰۰۰ سال پیش، شاهد کوچ نشینی بوده است و از حدود 
۶۰۰۰ سال پیش تا کنون سه شیوۀ زندگی مرتبط به هم و 
در کنار هم؛ یعنی شهرنشینی، روستانشینی و کوچ نشینی در 
این سرزمین تجربه شده است. شهرنشینان و روستانشینان 
به کشاورزی و دامداری اشتغال داشته اند و کوچ نشینان به 
دامداری و گله داری می پرداختند. شهرنشینان و روستاییان 
همواره در جلگه ها و دشت ها و مناطق هموار مستقر بودند 
و کوچ نشینان در مناطق حاشیه ای و کوهستان ها و مراتع و 
و نقاطی که کمتر قابلیت کشت دارد؛ به سر می بردند؛ افزون 
بر آن زندگی کوچ نشینان و عشایر همواره با صفاتی چون 
سلحشوری و میهن پرستی عجین بوده و از سه هزار سال 
پیش، کوچ نشینان نقش فعالی در امور سیاسی و نظامی ایران 
به عهده داشته اند.  برخی بر این عقیده اند که از سدۀ چهارم 
هجری با افزایش قوم ترک در ساختار سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی ایران، اهمیت دامداری و گله داری افزایش 
چشمگیری یافت. البته پیش از این نیز دامداری و گله داری 
به سبک کوچ نشینی در ایران رواج داشت و مراتع به صورت 
مشترک بین روستاییان دامدار و کوچ نشینان مورد استفاده 
قرار می گرفت. سرزمین ایران بنا بر موقعیت جغرافیایی 
خاص خود و همجواری با اقوام کوچ نشین، به ویژه از طرف 
شمال و شمال شرقی، همواره پذیرای قبایل کوچ رو بود و 
از این رو این منطقه یکی از مهمترین مناطق کوچ نشینی در 
جهان به شمار می رود. در هزارۀ اول قبل از میلاد، اقوامی 

که از سمت شمال وارد ایران شدند؛ اسب پرورش می دادند 
و دامدار بودند. بر اساس گزارش ها، مناسبات کوچ نشینی در 
دوره های اشکانی و ساسانی و حتی تا سدۀ سوم هجری به 
صورت محدود و کم تاثیر تداوم داشت. با نفوذ قبایل ترک 
در ایران  و در نهایت در پی حاکمیت مغول ها، کوچ نشینی در 
ایران به اوج خود رسید؛ به طوری که برخی دورۀ حکومت 
مغول ها در ایران را، دورۀ نهضت کوچ نشینی در ایران 
می دانند.کوچ نشینان در واقع با زندگی شهری و کشاورزی 
بیگانه بودند، یا به آن علاقه و کششی نشان نمی دادند. 
می توان گفت؛ دو رکن عمدۀ زندگی کوچ نشینی؛ دام و مرتع 
است. کوچ نشینان دام های خود را در مراتع طبیعی پرورش 
می دادند و با تغییر فصل از مکانی به مکان دیگر حرکت 
می کردند؛ بر خلاف روستاییان که فعالیت های آنان در یک 
مکان خاص متمرکز است؛ کوچ نشینان بر حسب امکانات 
محیطی در دو منطقۀ ییلاقی و قشلاقی فعالیت می کردند. 
فرد جامعۀ ایلی خود و خانواده اش را متعلق و وابسته به 
یک گروه اجتماعی بزرگ تر و به طور معمول خویشاوندی 
می داند که این گروه بزرگ تر، طایفه و در نهایت ایل است. 
همچنین استفاده از مسکن ساده، سبک و قابل حمل، وسایل 
زندگی بسیار ساده و مقاوم، نبود بازرگانی به مفهوم امروزی 
در بین ایلات کوچ رو، حاکمیت جمعی بر جامعۀ کوچ نشین، 
محدود بودن صنعت و منحصر بودن آن به ابزار جنگی و 
نظامی از دیگر خصوصیات کوچ نشینان است. بی شک؛ 
ساکنان نواحی مرکزی و شمال شرق آسیا هیچ گاه مردمانی 
زراعت پیشه و یکجانشین نبودند. برخی از آنها شکارچیان 
بیشه نشین بودند. آنها هیچ گاه مانند روستانشینان، بر طبیعت 
سخت اطراف خویش با ایجاد نهر، سد سازی، شخم زدن 
و غلبه بر محیط به دفاع برنخاستند و این گونه امور را 
که در کشورهای متمدن و یکجانشین صورت می گرفت، 
به تحقیر می نگریستند. بیشتر خاندان چنگیزخان از این 

بیشه نشینان بودند و بیشتر آن ها شکارچیان ماهری بودند 
 و از پوست حیوانات لباس تهیه می کردند. گروه دیگر 
کوچ نشینان، پرورش دهندگان حیوانات و گله داران بودند 
که با عنوان صحراگردان نامگذاری می شدند. معیشت 
آنها از طریق گله داری بود و زندگی خود را از طریق 
دامداری می گذراندند. این صحرانشینان کوچ رو بیشتر در 
استپ ها زندگی می کردند که مکان مناسبی برای پرورش 
گاو و گوسفند و بز بود. آنها در جستجوی چراگاه های 
 تازه مهاجرت می کردند.به هر حال از سه هزار سال پیش 
تا کنون، کوچ نشینان به عنوان نیرویی قدرتمند در صحنۀ 
تاریخ ظاهر شدند. کوچ نشینان ایران، از بدو ورود اقوام 
آریایی، نه تنها ستون فقرات نیروهای نظامی بوده اند؛ بلکه 
به عنوان بنیان گذار اغلب سلسله های حاکم بر این سرزمین 
باستانی ایفای نقش کرده اند. با مصوبه عالی شورای انقلاب 
فرهنگی ۱5 مهر ماه در تقویم ایران به عنوان روز ملی روستا 
و عشایر نامگذاری شده است. امروز در شرایطی این روز 
را گرامی می داریم که ساختار عشایر و روستا در کشور 
متاثر از دنیای پرشتاب وسایل ارتباطی دستخوش تغییرات 
اساسی شده اما با این وصف هنوز به عنوان کانون های مولد 
شناخته می شوند.برابر آمار موجود جامعه عشایری ۱.۲ 
درصد جمعیت کشور را تشکیل می دهد، اما همین جمعیت 
اندک 45درصد دام سبک و 5درصد دام سنگین کشور را 
در اختیار دارد. علاوه بر این تامین ۳5درصد صنایع دستی 
کشور نیز از آن عشایر و روستاییان کشور است.رئیس 
سازمان امور عشایر ایران می گوید در صورتی که عشایر در 
طرح تولید قراردادی حمایت شوند پتانسیل و توانایی آن را 
دارند که در یک برنامه سه ساله 5۰هزار تن به افزایش تولید 
گوشت قرمز کشور کمک کند. صرف نظر از نقش عشایر 
و روستاییان در تولید فرآورده های گوشتی و لبنی؛ امروزه 
سکونت و سبک زندگی آنان به عنوان ذخایر و گنجینه های 
فرهنگی یکی از کانون های جلب گردشگری محسوب 
می شود و در صورتی که مورد توجه متولیان امر قرار گیرد 
می تواند منشا درآمدهای کلانی برای کشور و بهبود معیشت 

روستاییان و عشایر کشور باشد. 

به مناسبت 15 مهرماه، روز روستا و عشایر
 کوچ نشینان؛ کانون های مولد
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در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش

 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

حوادث

نرخ جدید جریمه های رانندگی

انسان هایی که مرگ می نوشند

به سلامتی کوری و مرگ

بحران  اختصاصی//  گزارش 
مسمومیت و مرگ ناشی از مصرف 
نوشیدنی های الکلی، با مرگ ده ها 
 نفر در کشور دوباره بر سر زبان ها

 افتاد. 
   البته باید به این نکته اشاره کرد که 
مرگ ناشی از مصرف مشروبات الکلی 
تنها مختص به ایران نیست و طبق اعلام 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( در 
تیرماه  ۱۴۰۳، الکل سالانه نزدیک به ۳ 
میلیون نفر را می کشد. مرگ و میرهای 
الکلی  از مصرف نوشیدنی های  ناشی 
در ایران معمولا به دلیل مسمومیت رخ 
می دهد، درحالی که در سایر کشورها 
الکل از طریق رانندگی در حالت مستی، 
خشونت و سوء استفاده ها و بسیاری 
از بیماری ها و اختلالات سالانه جان 
مردم را می گیرد. در کشور ایران به دلیل 
الکلی،  نوشیدنی های  مصرف  ممنوعیت 
مشروبات به شکل غیرقانونی تولید و 
توزیع می شوند و همین عامل سالانه به 
سلامت بسیاری از افراد آسیب می زند 
و در برخی موارد به مرگ آن ها ختم 

می شود. 
  این نخستین سالی نیست که مسمومیت 
الکلی در کشور به شکل گستره رخ 
می دهد. سال گذشته بود که یک نماینده 
مجلس اعلام کرد میزان مصرف الکل در 
ایران حتی از کشورهایی که مصرف در 
آن ها آزاد است،  بیشتر است. باید اشاره 

کرد که به دلیل تولید و مصرف غیرقانونی 
الکل در ایران نمی توان به چنین ادعایی 
تکیه کرد، اما نکته مورد توجه آن است 
که تنها در شش ماه نخست سال گذشته،  
هفت درصد از کل مسمومیت هایی که 
منجر به فوت شده، بر اثر مسمومیت 
با الکل بوده که ۱/۵ درصد نسبت به 
سال قبل افزایش داشته است. سال 
گذشته میزان مسمومیت الکی و مرگ و 
میر ناشی از آن به حدی بالا رفت که 
حدود ۱۱ نفر از توزیع کنندگان مشروبات 
 الکلی دستگیر و به اعدام محکوم 

شدند.
موج های مسمومیت الکی هر از چندگاهی 
در ایران خیز برمی دارند و سلامتی و جان 
افراد را در خطر قرار می دهند. در سال 
۱۳97 نیز یک موج جدی مسمومیت 
الکلی در ایران شکل گرفت. به گفته 
حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت 
وقت، در چند هفته حدود 96۰ نفر دچار 

مسمومیت الکلی شدند.
   در ایران هرگونه مصرف خوراکی الکل 
)شرب خمر( و تمامی اعمالی که در رابطه 
با مشروبات الکلی امکان وقوع آن وجود 

دارد، جرم است و مجازات دارد.
این جرایم به دو دسته حدی و تعزیری 
تقسیم می شوند. نوشیدن مشروبات الکلی 
جرم حدی است، اما سایر اقدامات از 
قبیل حمل، نگهداری، عرضه، فروش 

و… جرایم تعزیری هستند.
از سوی دیگر بر اساس ماده ۲6۴ قانون 

مجازات اسلامی ۱۳9۲، مصرف مسکر 
از قبیل خوردن، تزریق و تدخین آن کم 
باشد یا زیاد، جامد باشد یا مایع، مست 
کند یا نکند، خالص باشد یا مخلوط به 
گونه ای که آن را از مسکر بودن خارج 

نکند، موجب حد است.
  همچنین در ماده 7۰۳ قانون مجازات 
اسلامی در بخش تعزیرات نیز آمده است 
که وارد کردن مشروبات الکلی به کشور 
قاچاق محسوب می شود و واردکننده 
صرف نظر از میزان آن به 6 ماه تا پنج 
سال حبس و تا 7۴ ضربه شلاق و نیز 
پرداخت جزای نقدی به میزان ۱۰ برابر 
ارزش عرفی )تجاری ( کالای یاد شده 

محکوم می شود.
  اما با وجود این قوانین، هستند افرادی 
که به قیمت گرفتن بینایی و جان مردم از 
طریق مشروبات دست ساز کسب درآمد 
می کنند. عمده مسمومیت های منجر به 
مرگ در ایران به دلیل استفاده از این 
مشروبات دست ساز و تقلبی است که در 

آن متانول )الکل چوب( وجود دارد.
  عمده افرادی که در اثر مصرف مشروبات 
الکلی می میرند، با الکل متانول یا الکل 
چوب مسموم می شوند. این آلودگی با 

الکل متانول از مواد سلولزی موجود در 
مواد اولیه مشروبات الکلی مثل چوب 
متصل به انگور و کشمش یا هسته آن ها 

ایجاد می شود.
  متاسفانه الکل متانول را نمی توان از 
روی طعم و مزه نسبت به الکل شرب 
تشخیص داد. این الکل بسیار خطرناک 
است و می تواند منجر به نابینایی و مرگ 
شود. خیلی از الکل های شربی که در 
بازار غیرقانونی ایران به شکل پلمب 
شده عرضه می شوند، تقلبی است. این 
مشروبات در کارگاه های زیرزمینی تولید 
می شود و به اسم الکل های برند به فروش 
می رسد. در واقع، به همین دلیل است که 
خرید و فروش شیشه های الکل در ایران 
بسیار رواج دارد.مشکل اصلی الکل های 

دست ساز وجود متانول در آن است.
   در روزهای گذشته که آمار مسمومیت ها 
و کشته شدگان در برخی استان ها همچون 
گیلان بالا رفت به دلیل الکل های حاوی 
متانول بود. این الکل ها در فرآیند تخمیر 
خود به سمت تولید متانول می روند 
که به آسانی قابل تشخیص نیست.از 
سوی دیگر افرادی که این الکل ها را 
می سازند، معمولا تمایل دارند تا آن ها 

را در بطری های خارجی بسته بندی 
و پلمب کرده بفروشند به همین دلیل 
آمارهایی در مورد مسمومیت افرادی که 
 از مشروبات پلمب استفاده کرده اند نیز 

وجود دارد.
 متانول یک الکل سمی و صنعتی است 
   مصرف این الکل به نوعی اورژانس 
تلقی می شود و بلافاصله پس از مصرف 
فرد باید خدمات درمانی دریافت کند. این 
الکل با تأخیر ۱۸ تا ۳6 ساعته جذب 
می شود. آنزیمی که در بدن وظیفه تجزیه 
الکل را دارد تمایل به اتانول دارد و با 
تأخیر به سراغ متانول می رود. در این 
زمان نیز وقتی متانول را متابولیزه می کند 

از آن سم استخراج می شود.
  مصرف متانول خالص به سرعت 
اثرات خود را نشان می دهد این در 
حالیست که در الکل های دست ساز که 
ترکیبی از اتانول و متانول در آن وجود 
 داد این اثرات با تأخیر خود را نشان 

می دهند.
 تأثیر الکل متانول بر افراد

  مصرف الکل دست ساز یا غیراستاندارد 
که در آن متانول دارد موجب دوگونه 
تأثیر مزمن مانند کوری برگشت ناپذیر 
و مرگ را به دنبال دارد. اگر در دو سه 
روز بیمار به بیمارستان مراجعه نکند، 
متابولیسم ایجاد شده بر روی اعصاب 
بینایی تأثیر گذاشته و موجب نابینایی 
می شود.تأثیر دیگر الکل های سمی بر 
روی کلیه، کبد و سایر اندام های داخلی 
و حتی قلب ومغز بوده و موجب نارسایی 
آن ها می شود و این نارسایی نیز موجب 

مرگ می شود.
  مسموم شدگان الکلی باید به 
بیمارستان ها مراجعه کنند، کسی آن ها را 

سوال پیچ نمی کند که به چه دلیلی مسموم 
شده اند؟ قانونی نیز وجود ندارد که مراکز 
درمانی مسموم شدگان را به ضابطین 
قضایی معرفی کند. اصل بر رازداری 
پزشک است مگر اینکه مقام قضایی 

استعلام کند.
  رازداری و رازپوشی پشتوانه های قانونی 
و اخلاق پزشکی قدرتمندی دارد و تا 
جایی که امکان دارد و حتی در صورت 
استعلام قضایی پزشک باید در جهت 

رازپوشی بیمار تلاش کند.
  از سوی دیگر استنکاف از کمک به بیمار 
فارغ از اینکه چه کسی است و چه کاری 
تعقیب قضایی  است، مستوجب  کرده 
است، از نظر اخلاق پزشکی هم اولین کار 
برای مسمومان ناشی از الکل این است 
که به او خدمات درمانی ارائه شود و 
افراد دیگری که همراه او به مصرف الکل 
پرداخته اند را به کادر درمان معرفی کند 
تا بلافاصله به این افراد هم کمک های 
پزشکی ارائه شده و مشکلات بعدی را 

پیدا نکنند.
  الکل های حاوی اتانول یا الکل های 
استاندارد نیز باعث دو نوع مسمومیت 
حاد و مزمن می شود. مصرف خارج 
از نرم آن موجب افت فشار خون، قند 
خون و... می شود و حتی موجب کاهش 

هوشیاری و اختلال در تعادل شود.
  اتانول نیز اثرات مزمنی دارد و موجب 
التهاب پانکراس، مشکلات کبدی و تاری 
دید می شود، اما تأثیر سمی و مرگ 
ناگهانی بعد از مصرف آن نادر است. 
وقتی بیمار به بیمارستان مراجعه کند با 
تزریق یک سرم و تنظیم قند او مشکلات 
بیمار حل می شود، اما تأثیرات مزمن آن 

ممکن است ادامه داشته باشد.

مبلغ جدید جریمه توقف دوبله 

  مبلغ جدید تخلف »توقف دوبله در معابر« به 9۰ هزار 
تومان افزایش یافته است. 

 از ۲۳ تیرماه سال جاری مبالغ جدید جریمه های رانندگی از 
سوی محمد مخبر، سرپرست دولت قبل، برای اجرا ابلاغ شد. 
جریمه هایی که با هدف افزایش نظم ترافیکی و نیز 
 بازدارندگی و جلوگیری از وقوع تصادفات رانندگی افزایش 

پیدا کرد.
بر این اساس نرخ جدید »توقف دوبله در معابر« در 
کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شهری و 
 مناطق آزاد تجاری - صنعتی، 9۰ هزار تومان تعیین 

شده است.
 این تخلف در سایر شهرها 6۰ هزار تومان و در روستاها ۳۰ 

هزار تومان جریمه درپی خواهد داشت.
در گذشته این تخلف، ۵۰ هزار تومان جریمه داشت که اکنون 

۴۰ هزار تومان بر مبلغ آن افزوده شده است.
پارک یا توقف دوبله از جمله تخلفات رانندگی ساکن محسوب 
می شود که موجب اخلال در ترافیک به خصوص در ساعات 

پیک ترافیک می شود.
 در مواردی حتی این تخلف سبب وقوع تصادفات جبران 

ناپذیر رانندگی نیزشده است.
به گزارش ایسنا، در همین راستا نیز پلیس راهور به وسیله 
خودروهای دوربین دار ویژه ثبت تخلفات ثابت و همچنین 
ماموران مستقر در معابر نسبت به اعمال قانون و برخورد با 

این تخلف اقدام می کند.

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده
شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان حاجی آباد )سهامي خاص( 

ثبت شده به شماره: 574 شناسه ملی 14008833705
به اطاع کليه صاحبان سهام شرکت صندوق حمايت  از توسعه بخش کشاورزی شهرستان حاجی آباد)سهامی خاص( مي رساند که جلسه 
مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت  10صبح روز شنبه  مورخ1403/07/28درمحل مديريت جهاد کشاورزی 

شهرستان حاجی آباد  برگزارمي گردد.
بدينوسيله از کليه سهامداران و نمايندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل می آيد تا بادردست داشتن معرفی نامه از تشکل خود و افراد 

حقيقی با دردست داشتن کارت شناسايی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.

دستورات جلسه مجمع  عادی بطور فوق العاده  راس ساعت 10 صبح
1( ارائه گزارش هيئت  مديره، بازرسين قانونی و حسابرس شرکت درخصوص عملکرد  شرکت برای سال مالی منتهی به 1402/09/30

2( بررسی و تصويب صورتهای مالی )ترازنامه وحساب سود و زيان ( شرکت برای سال مالی منتهی1402/09/30
3( بررسی و تصميم گيری درخصوص نحوه تقسيم سود ساليانه شرکت     4( بررسی و تصميم گيری درخصوص پرداخت پاداش اعضای هيئت 
مديره، مديرعامل و کارکنان شرکت         5( بررسی و تصميم گيری درخصوص حق الزحمه بازرس    6( تعيين حق حضور جلسات اعضای 
هيئت مديره       7( انتخاب بازرسين قانونی شرکت       8( انتخاب حسابرس       9( تعيين روزنامه کثير الانتشارجهت درج آگهی های شرکت

10( بررسی و تصويب آيين نامه اعطای تسهيات
ضمناً گزارش صورتهای مالی شرکت و گزارش هيئت مديره و بازرسين جهت ارائه به سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده ميباشد.

تاریخ انتشار آگهی : 1403/17/15هیئت مدیره شرکت

آگهی فوت فرضی- نوبت دوم
پیرو نامه شماره 44756/ 1402-1402/6/26 به حكایت محتویات پرونده 140240920000724601 که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام 
گردیده متوفي فوت فرضي موسی هنرجویان  چهل و هفت سال است که غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله 
ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از 
کسی تضییع نگردد. این آگهی سه نوبت متوالي هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد. بدیهی است چنانچه 

یک سال از تاریخ اولین اعلان )نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حكم موت فرضي او صادر خواهد شد.)آگهی نوبت سوم(
نوبت اول: 1403/06/15              نوبت دوم: 1403/07/15            نوبت سوم: 1403/08/15 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شهناز بیژن- مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بندرعباس

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000852402 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002027241.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ هفتم مهرماه یكهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب 
امضاء کننده ذیل تشكیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از 

درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 63 به مساحت 450 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
 به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001602946 مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207128/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حكم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه حوادث// فرمانده انتظامی میناب گفت: بیش از 
۹ تن انواع مواد مخدر از ابتدای سال جاری تاکنون 
در این شهرستان کشف و ضبط شده است و در 
بحث ساماندهی اتباع بیگانه نیز بیش از سه هزار و 
۴۱ نفر در سطح این  شهرستان شناسایی  و به کشور 

خودشان فرستاده شده اند. 

   سرهنگ عباس قاسمی ضمن گرامیداشت هفته نیروی 
انتظامی اظهار کرد: مردم شهرستان میناب همراهی و همکاری 
بسیار خوبی با فرزندان خودشان در مجموعه انتظامی داشته اند.

وی افزود: شعار امسال هفته فراجا »پلیس هوشمند، مردم 
قانون مدار« است و وضعیت مطلوب نظم و امنیت شهرستان 

میناب نشان از همراهی سازنده مردم است.
   قاسمی تاکید کرد: شهرستان میناب وضعیت امنیت پایداری 

دارد و مجموعه جرایم با کاهش چشمگیری روبرو بوده است.
فرمانده انتظامی شهرستان میناب تاکید کرد: سال ۱۴۰۳ 
بیش از ۱۵ هزار و ۴۲9 تماس و امداد خواهی توسط به 
مردم به مرکز فوریت های پلیسی ارجاع شده است که منجر 
 به حضور عوامل انتظامی در صحنه ۱6 هزار و 7۵6 مورد 

شده است.
   وی ادامه داد: در بحث صدور گذرنامه، بیش از ۱7 هزار 

جلد گذرنامه صادر شده و در بحث پروانه کسب نیز یک 
هزار و ۸۴۰ فقره پروانه کسب و بیش از ۴۳۰ فقره گواهی 

صلاحیت فردی صادر شده است.
   به گزارش ایرنا، قاسمی عنوان کرد: در بخش  سرقت، ۱7 
درصد انواع سرقت ها در شهرستان طی سال جاری کاهش 
پیدا کرده و در بحث کشف سرقت ها هم 7۲ درصد از 

سرقت ها کشف شده است.

فرمانده انتظامی میناب خبر داد 

کشف  ۹ تن موادمخدر در ميناب
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فروردین :
دست از ناامیدی بردارید و برای رسیدن به 
موفقیت تان تلاش کنید؛ زیرا زندگی خوبی در انتظار 
شماست.  در محل کار، تمام مسئولیت های خود 
را بر عهده بگیرید و از کم کاری پرهیز کنید تا اعتبار شغلی خود 
را از دست ندهید.  بهتر است تا زمانی که از شما نظر نخواسته اند، 
نظرات تان را برای خود نگه دارید تا احترامتان حفظ شود.  برای 
تصمیم گیری های تان به احساسات درونی خود اعتماد داشته باشید و 

کمی از منطقی فکر کردن دست بردارید.  
  اردیبهشت :

اگر مجرد هستید، با فردی ملاقات می کنید که 
می توانید برای آینده تان روی آن حساب باز کنید.  
اگر متأهل هستید، یک رابطه عاشقانه با همسر خود 
تجربه می کنید. . ورزش کردن را کنار نگذارید و با انجام فعالیت های 
بدنی به سلامت جسمانی و روحی خود کمک کنید. شما دارای 
اهداف بسیاری هستید، بهتر است با انرژی و انگیزه ی بالا به تک 
تک آن ها رسیدگی کنید. سعی کنید برای خودتان وقت استراحت 
تعیین کنید و گاهی با خریدن یک هدیه کوچک خود را خوشحال 
کنید.اگر ذهنیتی آشفته و پر از هرج ومرج دارید، بهتر است قبل از 

خواب مدیتیشن کنید.  
  خرداد :

برای پیشرفت در زندگی، از حاشیه امن خود بیرون 
بیایید و کمی ریسک پذیر باشید و دست به کارهای 
بزرگ تر بزنید. امروز ممکن است پروژه های بزرگی 
به شما پیشنهاد شود؛ کمی آن را بررسی کنید و اگر توانایی انجام آن 
را داشتید، حتماً بپذیرید؛ زیرا برای شما سود بسیار زیادی به همراه 
دارد.  صبر و تحمل خود را افزایش دهید و اجازه ندهید حرف های 

دیگران بر شما تأثیر بگذارد و ناامیدتان کند. 
  تیر :

سعی کنید به زندگی مثبت تر نگاه کنید.  اگر به 
شغلتان حس خوبی ندارید، بهتر است آن را تغییر 
دهید تا بتوانید با دل و جان برای شغلتان وقت 
بگذارید.  مسیر موفقیت برای شما بسیار روشن است؛ تنها کافی 
است که استمرار داشته باشید.  بیش از اندازه زندگی را برای خودتان 
سخت نکنید و کمی برای رسیدن به آرامش ذهنی تان وقت بگذارید.  

به سفر کوتاهی بروید و از حواشی دوری کنید. 
  مرداد :

امروز ممکن است قراردادی به شما پیشنهاد شود 
که آینده تان را تغییر خواهد داد؛ لازم است قبل از 
امضای آن با خانواده تان مشورت کنید و نظر آن ها 
را نیز بپرسید. اخیراً در زندگی خود احساس شکست می کنید، اما 
فقط لازم است کمی به خودتان فرصت دهید تا دوباره با انرژی به 

میادین بازگردید.  
 شهریور :

این شما هستید که باید برای زندگی خود تصمیم 
بگیرید؛ بنابراین اجازه ندهید اعضای خانواده یا 
اطرافیانتان برای شما تصمیم بگیرند یا شما را وارد 
کاری کنند که به آن علاقه ای ندارید.در رؤیای خود زندگی نکنید 
و واقع بین باشید، در غیر این صورت ممکن است زندگی تان آسیب 

ببیند.  
 مهر :

نگرش مثبت نسبت به موضوعات زندگی می تواند 
موفقیت را به همراه داشته باشد.  شما فردی باهوش 
و زیرک هستید و می دانید در صحبت های روزانه 
با افراد مهم چه بگویید و از گفتن چه چیزهایی پرهیز کنید.  نسبت 
به سلامتی خود در این روزها حساسیت بیشتری به خرج دهید و 

مراقب خود باشید.  

 آبان :
وقت آن رسیده تا روابط دوستانه تان را با افرادی که 
مدتی است از آن ها خبر ندارید، احیا کنید.صحبت 
کردن با فرزندانتان را در مواقع حساس زندگی شان 
فراموش نکنید؛ این کار باعث می شود تا آن ها احساس تنهایی نکرده 
و از اعتماد به نفسشان کاسته نشود.  گزینه های زیادی پیش روی تان 
دارید، اما امروز وقت عملی کردن آن ها نیست. بهتر است کارهایی 
که هم اکنون در حال اجراست را به اتمام برسانید.  تعهد شما نسبت به 
شغلتان باعث پیشرفت شما می شود و در آینده مثمرثمر خواهد بود.

 آذر :
 امروز انتظار یک موفقیت چشمگیر در حرفه تان 
را داشته باشید که این موفقیت باعث خوشحالی 
دوچندان تان می شود.  مطمئناً خودتان می دانید که 
در برابر رنج و اضطراب آسیب پذیر هستید؛ بنابراین باید هر کاری 
انجام دهید تا اضطراب تان کاهش یابد و کارایی تان در شغلتان بالا 
برود. علاوه بر یک روانشناس، می توانید از یوگا و موسیقی های 
آرامبخش در این زمینه کمک بگیرید.  حمایت از افرادی که 
همواره از شما حمایت می کنند را حفظ کنید و بدانید که برخی از 

موفقیت های شما مدیون آن هاست.  
 دی :

اگر در امور مالی خود دچار ضعف هایی شده اید، 
می توانید از کارفرمای خود درخواست کمک مالی 
کنید و مطمئن باشید که او با این درخواست موافقت 
خواهد کرد.  برقراری ارتباط با افرادی که نمی شناسید برای شما 
کاملًا آسان خواهد بود، بنابراین از این توانایی بهره بگیرید و با 
افرادی که به آینده شما کمک خواهند کرد، ارتباط برقرار کنید. امروز 
روز مناسبی است تا به سراغ امیدها و آرزوهای خود بروید و آنچه 
زندگیتان را متزلزل کرده است، از بین ببرید.  امروز می توانید به هر 
آنچه که می خواهید برسید و به دنبال هر چیزی که هستید آن را به 

دست خواهید آورد.
   بهمن :

شما فردی بسیار مهم برای دوستان و آشنایانتان 
هستید و آنها برای شما ارزش زیادی قائل هستند. 
سعی کنید دایره ارتباطی خود را گسترش دهید 
و روابط خود را با آنها بهبود بخشید.  با تلاش بسیار می توانید 
در زندگی از رفاه و راحتی خوبی برخوردار شوید؛ لازمه این کار 
تسلیم ناپذیر بودن شماست.  نسبت به سلامتی خود حساس باشید 
و برای حفظ آن هر کاری که می توانید انجام دهید.  اگر بخواهید، 

می توانید رخدادهای خوشایندی را رقم بزنید.  
  اسفند : 

امروز زمان و شرایط مناسبی برای انجام معاملات 
بزرگ مالی خواهد بود.  سعی کنید زمان بیشتری را 
با فرزندان خود بگذرانید و با آنها در مورد مسائل 
روزمره صحبت کنید؛ این کار موجب افزایش صمیمیت میان شما 
و خانواده تان می شود..  بهتر است به فرصت های بهتری که در 

انتظارتان هست توجه کنید.  
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دادنامه

دستاورد ویژه سفر رئیس جمهور به قطر برای بوشهری هادستاورد ویژه سفر رئیس جمهور به قطر برای بوشهری ها
گروه استان ها – بوشهری // دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور کشورمان در سفر به کشور 
قطر در حالی چندین تفاهم نامه همکاری 
با امیر این کشور به امضا رساند که یک 
 دستاورد ویژه ای نیز برای بوشهری ها به همراه

 داشت. 
   شهرستان دیر در ۲۰۰ کیلومتری مرکز استان 
بوشهر با داشتن ۱۷5 کیلومتر فاصله با بندر 
الرئویس قطر، نزدیک ترین فاصله را بین بنادر 
جنوبی ایران با این شیخ نشین حاشیه خلیج فارس 

دارد.
   به دلیل موقعیت استراتژیک و مهم دیر که به 
 عنوان بزرگترین بندر صیادی ایران نیز شناخته 
می شود، از ۳ سال گذشته موضوع استفاده از 
این بندر به عنوان دروازه ورودی به قطر به شکل 
کاربردی مورد توجه قرار گرفت به گونه ای که 
زمینه آمد و رفت هیات های مختلف تجاری و 

سیاسی بین دو کشور ایجاد کرد.
   حضور هیات های عالی رتبه متشکل از 
رئیس سازمان بنادر قطر، مدیر بندری الرویس، 

معاون مدیر بندری اطلاعات بندر الرویس، مدیر 
بخش مطالعات و امور بین الملل، رییس بخش 
گمرک بندر الحمد و رییس بازرسی ایکس ری 
بندر الحمد به منظور ارزیابی ظرفیت های بندری 
 و دریایی بندر دیر فقط گوشه ای از نگاه ویژه 
قطری ها برای استفاده از این بندر در مبادلات 
اقتصادی مستقیم با ایران و ترانزیت کالا از سایر 

کشورها در این سه سال بوده است.
    این رفت و آمدهای دیپلماتیک اقتصادی و

 هیات های تجاری هر دو کشور سبب شد تا پس 
از سه سال تلاش های کارشناسی، چهارشنبه ۱۱ 
مهرماه شاهد امضا تفاهم نامه همکاری در طرح 
توسعه بندر دیر به همراه پنج تفاهم نامه دیگر بین 
دکتر پزشکیان رئیس جمهور کشورمان با شیخ 

تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در دوحه باشیم.
  استاندار بوشهر اظهار کرد: سطح مراودات 
جمهوری اسلامی با کشور دوست، برادر و مسلمان 
قطر در بهترین شرایط قرار دارد به گونه ای که 
کشورمان در مقاطع مختلف نقش ویژه ای در 
لجستیک و تامین کالا برای این کشور بر عهده 

دارد.
  احمد محمدی زاده افزود: سطح ارتباطات تجاری 
ایران با قطر در طی چند سال گذشته از بندر دیر 
بوشهر استمرار داشته به گونه ای که در جام جهانی 
۲۰۲4، از این بندر به عنوان پشتیبان ترانزیتی کالا 
و همچنین صادرات کالاهای ایران به قطر استفاده 
شده و اکنون نیز روزانه چندین کانتینر تره بار از 

مبدا بندر دیر به قطر ارسال می شود.
  وی اضافه کرد: با علم به علاقمندی طرف قطری 
به ارتقا سطح تجارت با ایران از طریق بندر دیر، 
پیش از انعقاد تفاهم نامه همکاری در طرح توسعه 
بندر دیر، اقدامات مهم و زیرساخت برای ارتقا 
سطوح مختلف بندر دیر توسط مسئولا استان آغاز 
شد که ساخت چهار پست اسکله های رمپ جدید 
با اعتبار 55۰ میلیارد ریال بخشی از آن بوده است.
  استاندار بوشهر اضافه کرد: از این چهار اسکله، 
 یک اسکله در هفته دولت به اتمام رسیده و سایر
 اسکله های در دست احداث نیز پیشرفت خوبی 

دارند.
    محمدی زاده یادآور شد: با امضا تفاهم 

نامه همکاری در توسعه بندر دیر که امروز به 
امضا رئیس جمهور و امیر قطر رسید شاهد 
دریچه جدیدی از سرمایه گذاری قطر در این 
 استان خواهیم بود. وی ادامه داد: بعد از امضا 
 تفاهم نامه، قراردادهایی ذیل آن شکل می گیرد که نوع 

سرمایه گذاری ها در آن لحاظ می شود.

  به گزارش ایرنا، استاندار بوشهر عنوان کرد: 
استان بوشهر دارای ظرفیت های ویژه ای در حوزه 
تجارت خارجی است که انتظار می رود با حضور 
قطری ها در این استان، سطح سرمایه گذاری 
خارجی و صادرات غیر نفتی به نحو چشمگیری 

افزایش یابد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد با تاکید بر اینکه آپارتمان مُسکّن 
است، نه مسکن! گفت: طعم واقعی خانه دار 

شدن در خانه های ویلایی  است.
به گزارش خبرنگاردریا ، مهران فاطمی در بازدید 
از پروژه های مسکن استان به تفاوت واحدهای 
آپارتمانی و ویلایی اشاره کرد و افزود: متقاضیان 
در پرداخت آورده ها نشان دادند که از مسکن 

ویلایی استقبال بیشتری دارند.

وی با اشاره به رویکرد تامین مسکن ویلایی با 
مصالح بومی و معماری سنتی یزد افزود: طرح 
پردیس زندگی در فازهای متفاوتی تعریف و با 
پیشرفت خوبی با کارگزاری سازمان همیاری 

شهرداری های استان یزد در حال تکمیل است.
استاندار یزد گفت: فاز اول به صورت تکمیل به 
متقاضیان واگذار می شود و فازهای بعدی پردیس 
یک و فازهای پردیس دو به صورت نیمه ساخت 
به متقاضیان واگذار می شود تا متقاضیان بر اساس 

منابع مالی خود، خانه ها را تکمیل کرده و ساکن 
شوند.

وی ساخت واحدهای ویلایی را با توجه به 
قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری مهم برشمرد 
و افزود: مسکن جایی است که انسان در آن 
احساس تعلق و آرامش کند این احساس در 

خانه های ویلایی به دست می آید.
فاطمی از ساخت مسکن پردیس زندگی در 
۱۱۰۰ هکتار خبر داد و گفت: حجم انبوهی 
از تقاضای مسکن استان در این پردیس تامین 
خواهد شد که فاز اول امسال آماده تحویل 
 است و در سایر فازها نیز بعد از پرداخت هزینه 
آماده سازی واحدهای نیمه کاره به متقاضیان 

تحویل می شود تا تکمیل کنند.

استاندار یزد در تور رسانه ای مسکن استان یزدعنوان کرد 

آپارتمان مُسکّن است نه مسکن
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: مهارت حلقه مفقوده اشتغال و آموزش در 

کشور است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد مهدی فداکار، 
در نخستین جلسه کمیته توانمندسازی و اشتغال 
دانش آموختگان دانشگاهی استان کرمان گفت: 
مهارت در کنار آموزش اهمیت دارد و به همین دلیل 
دانش آموختگانی که بلافاصله بعد از اتمام تحصیل در 
شرکت ها مشغول به کار می شوند معمولاً مورد سوال 

قرار می گیرند زیرا مهارت لازم را ندارند.

  وی با بیان اینکه مهارت حلقه مفقوده اشتغال و 
آموزش در کشور است افزود: سیستم آموزشی ما 
بدون توجه به ضرورت ها و نیازهای واقعی بازار کار 
دانشجو می پذیرد و فارغ التحصیلانی داریم که اشتغالی 
برای آنها تعریف نشده است.وی با اشاره به اینکه 
سیستم آموزشی باید به صنعت متصل و سرفصل های 
دانشگاهی اصلاح شود افزود: فارغ التحصیل خوب، 
ظرفیت توانمندسازی و نیاز در حوزه صنعت وجود 
دارد و این در حالی است که بسیاری از شرکت های 
صنعتی و معدنی از نبود نیروی با مهارت کافی می نالند.

استاندار کرمان عنوان کرد

مهارت؛ حلقه مفقوده اشتغال و آموزش

فرمانده انتظامی خوزستان خبر داد

کاهش کاهش ۲۰۲۰ درصدی سرقت ها در خوزستان درصدی سرقت ها در خوزستان
حسن سیلاوی سرویس استان ها // فرمانده انتظامی 
خوزستان گفت: در حوزه سرقت ها که یکی از مطالبات 
مردم است در ۶ ماه امسال ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته 

کاهش داشته ایم.
  به گزارش خبرنگاردریا ، سردار سید محمود میرفیضی در 
گفت وگویی رسانه ای اظهار کرد: شعار امسال هفته انتظامی در 
حوزه هوشمندسازی و قانون مداری است که »پلیس هوشمند 

و مردم قانون مدار« انتخاب شده است.
   وی افزود: شعارهایی که در حوزه پلیس انتخاب می شوند 
کلید واژه هایی دارند که سرلوحه تمام اقدامات پلیس در طول 

سال های آینده هستند.
  فرمانده انتظامی استان خوزستان با اشاره به اینکه مکمل 
پلیس هوشمند، مردم هوشمندم است، بیان کرد: یعنی مردم 
قانون را رعایت می کنند و می دانند که قانون به نفع آنهاست 

و برخورد پلیس با هنجارشکنان به نمایندگی از مردم است.
  وی عنوان کرد: پلیس جز اولین سازمان هایی بود که بر 
اساس قانون اساسی که مردم و دستگاه متولی باید نظارت 
کنند دفتر نظارت همگانی را راه اندازی کرد و هدف آن این 
است که مردم ضمن یاری کردن پلیس، پیشنهاد و انتقاد کنند.

  سردار میرفیضی تصریح کرد: یک راهبردی در انتظامی کشور 
وجود دارد که امنیت نرم افزاری تخطی دارد بر سخت افزاری 
و شاخص های آن تعریف شده هستند و ضمن دربرداشتن ۳ 
موضوع سرعت، صحت عمل و دقت پلیس در کنار آن باعث 
کاهش هزینه برای مردم، شفاف سازی و سهولت دسترسی 

داشته باشد.
  این مقام ارشد انتظامی در استان خوزستان افزود: پلیس 
اقدامات هوشمندسازی مهمی از قبیل ارتباط با دستگاه 
قضائی، ترسیم کروکی تصادفات برخط و برنامه کاربردی 
پلیس من راه اندازی کرده که موجب کاهش هزینه و سهولت 

دسترسی شده است.
  فرمانده انتظامی استان خوزستان با بیان اینکه در مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ است که در ۶ ماه نخست بیش 
از 4 هزار تماس دریافت شده است، افزود: در راستای 
هوشمندسازی طرحی در استان خوزستان در حال راه اندازی 
است که فردی که به پلیس ۱۱۰ تماس می گیرد بلافاصله 
به دست افزار نزدیک ترین واحد گشتی پلیس که نزدیک 
امداد خواه است ارسال می شود و در کلانتری، مرکز شهرستان، 

استان و فراجا قابل مشاهده است.

  وی در ادامه به تعداد و تنوع برنامه های پلیس در هفته 
انتظامی پرداخت و گفت: در هفته انتظامی حدود ۱۰۰ 
برنامه فرهنگی، اجتماعی، ترافیکی، انتظامی و آموزشی 
 در ۲ قالب درون و برون سازمانی در سطح استان اجرا 

خواهند شد.
  سردار میرفیضی با بیان اینکه در ۶ ماه نخست سال جاری 
نزدیک هشت هزار تماس به دفتر نظارت همگانی ثبت شده 
است، عنوان کرد: مسئولان انتظامی استان به صورت هفتگی 
در دفتر نظارت همگانی ۱۹۷ با مردم دیدار داشتند ولی برای 
ارتباط نزدیک تر با مردم هر هفته جلسه ارتباط مردمی میز 
خدمت را در مساجد برگزار می کنیم و در هفته انتظامی به 

صورت روزانه برگزار خواهند شد.
  وی گریزی به آمار و عملکرد پلیس در ۶ ماه نخست سال 
جاری زد و گفت: در حوزه سرقت ها که یکی از مطالبات 
مردم است در ۶ ماه امسال ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته 
کاهش داشته ایم، همچنین در این مدت ۱45 باند اصلی سرقت 

متلاشی شدند.
  فرمانده انتظامی استان خوزستان افزود: در حوزه قتل در 
۶ ماه نخست سال جاری نسبت به سال گذشته ۲5 درصد 

کاهش داشته ایم که ۹۹ درصد آنها کشف شده است.
  وی ادامه داد: در این مدت پلیس امنیت اقتصادی بیش از ۲ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد ارزش ریالی کالای قاچاق کشف شده و 
بیش از 5۶ درصد افزایش خودروهای حامل کالای قاچاق 

توقیف شدند.
    سردار میرفیضی با اشاره به اینکه در حوزه پلیس فتا 88 
درصد جرایم کشف شدند، در خصوص ساماندهی اتباع گفت: 
یکی از دغدغه های مردم ساماندهی اتباع غیر مجاز است که 
در این راستا پلیس بیش از 8 هزار و 8۰۰ نفر جمع آوری به 

دستگاه های قانونی معرفی شدند.
  فرمانده انتظامی استان خوزستان با بیان اینکه افتخار پلیس 
خادم مؤمنین و بهترین مردم جهان است، عنوان کرد: از کارکنان 
پلیس و به خصوص خانواده های آنان که در این شرایط سخت 
خدمتی حمایت می کنند تا ما بتوانیم خدمت مناسبی را به مردم 

ارائه دهیم، تقدیر و تشکر می کنم.

پرونده کلاسه 140340920000852367 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
.140340390002027229

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 
17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ هفتم مهرماه یكهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان 
هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشكیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 

و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 62 به مساحت 
450 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه 
 پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001604601 مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207061/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حكم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از 
مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر 
الوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 

غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختار صادقي  - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه 

با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

معرفی کتاب 
عنوان : »سووشون«

نویسنده: سیمین دانشور 
داستان »سووشون« در 
دوران جنگ جهانی دوم 
و اشغال ایران توسط 
نیروهای متفقین می گذرد 
و به زندگی خانواده ای 
در شیراز می پردازد. 

شخصیت اصلی داستان، زری، زنی است که با 
چالش های اجتماعی و سیاسی زمان خود مواجه است 
و تلاش می کند تا در این شرایط سخت، خانواده اش 

را حفظ کند.
این کتاب به بررسی موضوعاتی چون هویت، عشق، 
خیانت و مقاومت در برابر ظلم می پردازد و به نوعی 
نمایانگر وضعیت زنان در جامعه ایران آن زمان است. 

نثر زیبا و توصیف های دقیق سیمین دانشور، این اثر 
 را به یکی از ماندگارترین رمان های فارسی تبدیل

 کرده است. 
»سووشون« نه تنها از نظر ادبی بلکه از نظر 
اجتماعی و تاریخی نیز اهمیت زیادی دارد و به 
 عنوان یک اثر کلاسیک در ادبیات ایران شناخته 

می شود.
برشی از کتاب

 زری:کاش دنیا دست زن ها بود. زن ها که 
 زائیده اند یعنی خلق کرده اند و قدر مخلوق خودشان را 
می دانند. قدر تحمل و حوصله و یک نواختی و برای 
خود هیج کاری نتوانستن را. شاید مردها چون هیچ 
وقت عملا خالق نبوده اند آنقدر خود را به آب و آتش 
می زنند تا چیزی بیافرینند! اگر دنیا دست زن ها بود، 

جنگ کجا بود؟!
 کاش من هم اشک داشتم و جای امنی گیر 

می آوردم و برای همه غریب ها و غربت زده های دنیا 
گریه می کردم .برای همه آنها که به تیر ناحق کشته 

شده اند و شبانه دزدکی به خاک سپرده می شوند.
دکتر عبدالله خان:در این دنیا همه چیز دست خود 
آدم است.حتی عشق ،حتی جنون،حتی ترس آدمیزاد 
حکایتی است.می تواند همه جور حکایتی باشد.   
حکایت شیرین،حکایت تلخ.حکایت پهلوانی....
اما هیچ نیرویی در این دنیا ب قدرت نیروی 
 روحی او نم یرسد. به شرطی که اراده و وقوف 

داشته باشد.
پدر گفت:دوست داشتن که عیب نیست باباجان.

دوست داشتن دل آدم را روشن میکند. اما کینه 
و نفرت دل آدم را سیاه میکند. اگر از حالا دلت 
به محبت انس گرفت، بزرگ هم که شدی آماده 
 دوست داشتن چیزهای خوب و زیبای این دنیا 

هستی .

تنگه بوچیر ؛ بهشتی در دل کویر
وقتی اسم جنوب و استان هرمزگان در میان باشد شاید خیلی از ما انتظار جای سرسبز و پر آب یا حداقل 
انتظار دمای معتدل و حتی در بعضی از مواقع خنک را نداشته باشیم. تنگه بوچیر اما دقیقا چنین جایی است. 

از آن جاهایی که می توان به عنوان بهشتی پنهان در نزدیکی کویر یا جایی گرم و خشک از آن یاد کرد.
بوچیر از توابع شهرستان بستک است و در مسیر بندر مقام و پارسیان قرار دارد که یکی از زیباترین 
جاده های ایران به شمار می رود. پس شگفتی های این تنگه از مسیرش شروع می شود. ابتدا باید خودمان را 
به روستای بوچیر برسانیم و از آنجا عازم تنگه شویم. آب و هوای منطقه همان طور که می دانید بیشتر خشک 
و کویری است و در جاهایی که رطوبت بالاتری هم وجود دارد هوا شرجی می شود. اما در این تنگه 
اوضاع به کل متفاوت است. آب خنکی که از میانه دره و سنگ ها می گذرد و عمقی که تنگه دارد باعث به 
وجود آمدن آب و هوایی خنک و مطلوب می شود. هوایی که در کمال تعجب حتی در اوج گرمای تابستان 

هم دلپذیر است و با تصور ما از جنوب فرق می کند.
یادمان باشد که دره نوردی یک جور فعالیت ورزشی محسوب می شود و انجام آن نیازمند آمادگی بدنی، 
تجهیزات مناسب و همچنین حضور راهنما است. به علاوه اینکه دره نوردی یا تنگه نوردی معمولا گروهی 
انجام می شود و بهتر است تنهایی انجامش ندهیم. گشت و گذار و طی مسیر در این تنگه در چندین نقطه 

مختلف نیازمند گذشتن از درون آب است. پس باید شنا هم بلد باشید.
 از فعالیت ها و تفریحاتی که در آنجا می شود انجام داد می توان به دره نوردی، راه پیمایی، شنا، قایق سواری 
و عکاسی اشاره کرد. ولی باور کنید هر کدام از این فعالیت ها یا تفریحات در این فضا حال و هوای متفاوتی 
دارند و تجربه تازه ای را رقم می زنند.  خاطره دره نوردی در تنگه بوچیر جای محکی در میان خاطرات ما 
پیدا می کند و به سختی قابل فراموشی است. خاطره ای دلنشین از گشت وگذار و کشف بهشت پنهانی در 

هرمزگان که غافلگیری خوشایندش سال های سال در یاد ما باقی می ماند.
این تنگه با بندر عباس بیش از ۳۰۰ کیلومتر فاصله دارد. برای رسیدن به آن بسته به اینکه از کدام سمت 
وارد استان هرمزگان می شوید ابتدا باید خودتان را به بندر پارسیان یا بندر مقام برسانید. روستای بوچیر در 

جاده زیبایی بین پارسیان و مقام قرار دارد و بیشتر به پارسیان نزدیک است.
مسافت بوچیر تا پارسیان حدود ۷۰ کیلومتر می شود و بعد از روستای بوچیر هم باید 5 کیلومتر دیگر 
بپیمایید تا به ورودی تنگه در مسیر چله پایین برسید. تنگه یا دره در شمال این روستا واقع شده است و 

مسیر منتهی به آن از غرب روستا آغاز می شود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و 
فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها 

بهره مند شوید!
آلبوم های تازه بازار موسیقی 

 تولید آلبوم موسیقی به صورت فیزیکی مدت هاست 
که از روال خارج شده اما هنوز نسخه های الکترونیک 
این فرصت را به مخاطبان موسیقی می دهند که بتوانند 

یک مجموعه موسیقی گوش دهند. 
به گزارش عصر ایران، در این مطلب می توانید با چند 
مجموعه موسیقی جدید این روزهای بازار موسیقی 

آشنا شوید:
»مرثیه ای برای اندوه«

آلبوم »مرثیه ای برای اندوه« اثری از سهیل ملاحسینی 
و با آهنگسازی همین هنرمند است که یک مجموعه 
کوچک محسوب می شود. این اثر شامل ۳ قطعه 
 موسیقی که هرکدام مرثیه ای جداگانه هستند،  

می شود.

»هزارتو«
»هزارتو« یکی دیگر از آثار جدید این روزهای 
دنیای موسیقی است که توسط علی طالبی تولید و 
آهنگسازی شده است. »قبل از بدنیا آمدنم«، »آسمان 
شب«، »معما«، »با ماه حرف می زنم« و... از جمله 

قطعات این آلبوم 8 قطعه ای هستند.
»رواق«

آلبوم »رواق« اثری از احمد رضاخواه و مجتبی 
عسگری و گروه سپهر و با آهنگسازی احمد رضاخواه 
است. درباره ی این اثر به قلم احمد رضاخواه 
می خوانیم: »آلبوم رواق با رویکرد آهنگسازی با الهام 
از روش آهنگسازی در موسیقی قدیم ایران خلق شده 
است. در این آلبوم قطعات با متر آزاد )تکنوازی و 
ساز و آواز( نیز اول طراحی و آهنگسازی شده و 

سپس اجرا و ضبط شده است. در خلق آثار این آلبوم، 
روش استفاده از »دورهای ریتمیک« و »فرم« اهمیت 
ویژه ای داشته اند و سعی شده است در آهنگسازی 
قطعات این آلبوم، ضمن استفاده از مواد و مصالح 
 آهنگسازی قدیم، زیباشناسی کنونی موسیقی ایرانی نیز

 لحاظ شود.«
»ناتمام«

آلبوم » ناتمام« اثری از گروه تنبورنوازان جامی و با 
آهنگسازی رضا علی آبادی است. »مقام جلوشاهی 
پیشواز جانان«، »مُلک دل«، »در ستایش او«، 
»هیچ آشنا«، »قیام عشق«، »همه اسرار«، »راز«، 
»ناتمام«، »پریشان«، »مقام جلوشاهی«، »دست 
 افشان« اسامی آثاری هستند که در این آلبوم گنجانده

 شده اند.
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